

ZMLUVA O DIELO

číslo: 2010154/PO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obch. zákonník v znení neskorších zmien.

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

zastúpený predsedom :
Bankové spojenie :
číslo účtu :
IČO :
DIČ:
číslo telefónu:

**Trnavský samosprávny kraj,
Starohájska 10, 917 01 Trnava**
Ing. Tiborom Mikušom, PhD.
Štátna pokladnica
7000375648/8180
37836901
2021628367
033/5559111

2. ZHOTOVITEĽ

zastúpený

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

a) zmluvných
b) technických
c) stavbyvedúci
Bankové spojenie
číslo účtu
IČO
DIČ
číslo telefónu
Fax
E-mail
Zápis v

TSS GRADE, a.s.

Bratislavská 4, 917 02 Trnava

Tomáš Kizek, generálny riaditeľ a člen
predstavenstva

JUDr. Igor Zelník, vedúci právneho oddelenia
Juraj Cabadaj, výrobný riaditeľ
Ing. Vladimír Drietomský
SLSP, a.s., pobočka Trnava
0284653045/0900
35 802 723
2020281571
033/55 11 595
033/55 15 493
info@tss.sk
Obchodný register Okresného súdu Trnava,
oddiel SA, vložka 10199/T

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade s požiadavkami objednávateľa.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.
- 2.3. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela: "Rekonštrukcia a modernizácia DSS Zavar"
- 2.4. Rozsah diela je riešený v projektovej dokumentácii stavby - realizačný projekt spracovaný AD Atelier, Ing. Arch. K. Viskupičová, Školská 12, 919 25 Šúrovce.
Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo v zmysle projektovej dokumentácie (grafická časť, technické správy, výpočty), v zmysle stavebných povolení, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek na výstavbu a pri dodržaní STN a príslušných technologických postupov.
Dielo bude zhotovené v rozsahu projektovej dokumentácie schválenej a overenej v stavebnom konaní a v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a súťažnými podmienkami. Zhotoviteľ je

- 3.4 Zhotoviteľ spracuje za účasti projektanta a objednávateľa návrh kontrolného a skúšobného plánu v rámci systému riadenia a kontroly kvality, pričom tento návrh je povinný zhotoviteľ predložiť objednávateľovi do 10 dní od odovzdania staveniska. V opačnom prípade sa to bude považovať za porušenie zmluvy o dielo. Vyplnený a zhotoviteľom potvrdený skúšobný a kontrolný plán bude súčasťou dokladov pri odovzdaní a prebratí diela objednávateľovi.

ČI. IV. CENA DIELA

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov vo výške: 669.165,05 Eur (vrátane DPH)
slovom:Šestošesdesiatdeväťtisícstošesdesiatpäť 5/100 Eur vrátane DPH

- 4.1.1 Cena diela pozostáva z týchto častí :

Cena diela bez DPH	557 637,54 Eur
DPH 20 %	111 527,51 Eur
Cena diela (vrátane DPH)	669 165,05 Eur

- 4.2. Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy - rozpočet stavby s príslušným výkazom výmer.
- 4.3. Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné či už pri realizácii, alebo potrebné k prevzatiu a kolaudácii stavby a jej odovzdaniu do užívania.
- 4.4. Cena dohodnutá v bode. 4.1 kryje náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvantitatívnych, kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov a to najmä:
- a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:
- súvisiacich technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky
 - súvisiacich technických normách a predpisoch, platných pre SR ako člena Európskej únie
 - normách a technických podmienkach, uvedených v projekte pre realizáciu stavby, v súťažných podmienkach, v súťažných podkladoch,
- b) podmienok realizácie diela:
- zhotovenie podrobnejšieho projektu, obstaranie, vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie zariadenia staveniska,
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií, s výnimkou prípravy a vykonania komplexného vyskúšania a garančných skúšok,
 - vykonanie všetkých geodetických úkonov, spojených s realizáciou diela
 - úhrada spotrebovaných energií počas realizácie diela,
 - úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
 - náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného výkopu a stavebnej sute,
 - náklady na odvoz prebytočného materiálu,
 - náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu prípadne internetu pre potreby výstavby (stavbyvedúceho a technického dozoru investora),
 - náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
 - náklady na stráženie staveniska a stavby,

- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
- poistenie diela, t.j. stavby i osôb na nej pracujúcich
- colné a dovozné poplatky,
- náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
- náklady, spojené s obmedzeným priestorom staveniska,
- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí
- náklady, súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií, náklady na dočasné dopravné značenie počas výstavby
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí
- náklady spojené s prípravou staveniska, vytýčením IS a oplotením a ochranou staveniska
- náklady na zabezpečenie energetického certifikátu vrátane jeho príloh a energetického štítku

- 4.5. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch:
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia súťažných podmienok, súťažných podkladov a realizačných projektov,
 - c) nedostatočnej prípravy ponuky
 - d) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela,
 - e) zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu, okrem prípadov riešených v tejto zmluve.
- 4.6. Ako podklad pre ocenenie diela, z ktorých vyplýva kvalitatívny, kvantitatívny, konštrukčný, materiálový rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok boli predložené:
- realizačná projektová dokumentácia, t. j. grafická časť, technické správy, výpočty
 - výkaz výmer
 - súťažné podmienky
- 4.7. Objednávateľ si vyhradzuje právo doplniť predmet diela o ďalšie práce a dodávky a to i bez súhlasu zhotoviteľa, ktorý je povinný tieto práce a dodávky za úhradu zabezpečiť, ak takto požadované práce svojím finančným objemom neprekročia 10% z dohodnutej ceny za dielo, bez dosahu na termín plnenia.
- 4.8. Objednávateľ je oprávnený pred realizáciou diela redukovať rozsah prác prípadne zámenu materiálov oproti projektovej dokumentácii v rozsahu max. 10% z ceny diela ak sa nedohodne so spracovateľom projektovej dokumentácie a dodávateľom stavby inak.
- 4.9. Objednávateľ je oprávnený i v priebehu realizácie požadovať zámenu materiálu a zhotoviteľ je viazaný na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zámenu materiálu musia byť vykonané písomnou formou.
- 4.10. Zhotoviteľ má právo na prípadnú úhradu preukázateľných nákladov, pokiaľ k zámene dôjde až počas zabudovania materiálov, príp. 28 dní pred ich zabudovaním (záväzná objednávacia doba). Všetky skutočnosti musí odsúhlasiť objednávateľ a projektant.
- 4.11. Bez písomného súhlasu objednávateľa, aj Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a projektanta nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia, alebo vykonané zmeny oproti projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky. Zámenu materiálov a výrobkov môže potvrdiť objednávateľ zápisom do stavebného denníka.
- 4.12. V prípade, že pri realizácii diela príde k zmenám, doplnkom, redukcii alebo rozšíreniu predmetu diela len na základe požiadaviek objednávateľa, je objednávateľ povinný odovzdať

zhotoviteľovi súpis týchto zmien, ktorý zhotoviteľ ocení podľa jednotkových cien uplatnených v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Ak tak nie je možné oceniť navyše práce z dôvodu neobsiahnutia príslušnej jednotkovej ceny v prílohe č.1, je možné ak sa zmluvné strany nedohodnú inak spracovať individuálnu kalkuláciu jednotkovej ceny spôsobom uvedeným v bode 4.13 s tým, že výšku jednotkovej ceny takto vykalkulovanej písomne odsúhlasí objednávateľ. Zmluvné strany dohodnú dodatok k zmluve do 15 dní po dohodnutí novej ceny diela.

4.13. Spôsob ocenenia zmien uvedených v bode 4.12.

- a) zhotoviteľ vykalkuluje cenu s uplatnením normatívo spotreby v SON 1997 a normatívo zhotoviteľa, uplatnenie normatívo zhotoviteľa musí byť vopred odsúhlasené objednávateľom,
- b) ceny materiálovo uplatní podľa cien výrobcu alebo dodávateľa platných v deň obstarania,
- c) ceny strojov a ostatné priame náklady (OPN) uplatní podľa cien uvedených v špecifikácii (príloha č.1) resp. na základe preukázateľných skutočných nákladov.

4.14. Keď sa vyskytnú rozpory v ocenení, platí nasledovné:

- keď nesúhlasí cena s jednotkovými cenami v zisťovacom protokole tak platí jednotková cena, uvedená v ponukovej cene výkazu výmer s výnimkou položiek, ktoré zhotoviteľ neocení, ale sú súčasťou celkovej ceny diela.

4.15. V prípade, že pri realizácii sa vyskytnú nepredvídané práce navyše, je nutné s tým oboznámiť objednávateľa, zaznamenať ich v stavebnom denníku a musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom. Zhotoviteľ vyhotoví súpis prác a dodávok navyše, ku ktorému sa vyjadří technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti sa zhotoviteľovi na prepracovanie. Ocenenie prác navyše je potrebné vykonať podľa bodu 4.12. resp. 4.13.

ČI. V. ČAS PLNENIA

5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo: "Rekonštrukciaa modernizácia DSS Zavar", v súlade s harmonogramom výstavby, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.

začatie : dňom prevzatia staveniska, najneskôr do troch týždňov od nadobudnutia účinnosti zmluvy

ukončenie : do 12 mesiacov od začatia stavby (lehota výstavby)

5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela v dôsledku omeškania s plnením etapy harmonogramu alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 5.1., pritom sa riadi ustanoveniami ČI. IV., bodu 4.15.

5.3. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov a etáp harmonogramu z dôvodov ležiacich na jeho strane o 10 pracovných dní alebo nedodržiava harmonogram výstavby a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 5.2., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinností za podstatné porušenie zmluvy.

5.4. Dodržanie termínu podľa bodu 5.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.

5.5. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa bodu 5.1. má objednávateľ právo žiadať náhradu vzniknutej škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi (zápisom do stavebného denníka) primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a v prípade, že zhotoviteľ nezhotoví dielo ani v tomto dodatočnom čase, má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

ČI. VI. PLATBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zhotoviteľ mesačne zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených v ponukovej cene, podľa prílohy č. 1. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadří do päť pracovných dní technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie. Na základe potvrdeného mesačného súpisu môže zhotoviteľ vystaviť mesačnú čiastkovú faktúru v štyroch vyhotoveniach.
- 6.2. Zhotoviteľ má právo na zaplatenie dodávky prác v mesačnej čiastkovej fakturácii s lehotou splatnosti faktúr minimálne 100 dní od ich doručenia objednávateľovi, objednávateľ je však povinný v zmysle metodických pokynov riadiaceho orgánu pre Regionálny operačný program najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa pripísania nenávratného finančného príspevku na jeho účet uhradiť faktúru dodávateľovi, v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom, mesačné faktúry budú zostavené prehľadne na základe súpisov vykonaných prác, písomne potvrdených technickým dozorom objednávateľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony, dodávky a montáže. Objednávateľ si vyhradzuje v prípade požiadavky Štátneho fondu rozvoja bývania (ŠFRB) resp. Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR právo požadovať členenie fakturácie podľa osobitných kritérií a zhotoviteľ je povinný tak faktúry pripraviť.
- 6.4. Zhotoviteľovi môže byť uhradených na základe čiastkových faktúr max. 90 % z dohodnutej ceny diela. Časť finančných prostriedkov ako zádržné vo výške 10 % z ceny diela budú uhradené po odovzdaní stavebného diela, resp. po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov, t.j. i tých, čo nebránia užívať dielo.
- 6.5. Zhotoviteľ má právo vystaviť **celkovú faktúru**, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu po odovzdaní diela a jeho prevzatí objednávateľom bez väd a nedorobkov. Celková faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. V celkovej faktúre budú vysporiadané všetky záväzky objednávateľa uhradiť cenu diela. Prílohami k celkovej faktúre sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých objednávateľom už uhradených faktúr. Pri konečnej fakturácii budú z celkovej ceny diela odpočítané skôr zaplatené sumy z titulu čiastkových faktúr. Pre splatnosť celkovej faktúry platí primerane ustanovenie bodu 6.2 tohto článku.
- 6.6. Objednávateľ bude uhrádzať zhotoviteľovi postupne cenu diela čiastkovými faktúrami a celkovou faktúrou. Celková dohodnutá cena diela bude medzi objednávateľom a zhotoviteľom vyúčtovaná na základe zhotoviteľom vystavenej celkovej faktúry a to v lehote do 100 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.7. Objednávateľ si vyhradzuje právo z celkovej faktúry :
 - 6.7.1. odúčtovať všetky zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto ZoD
 - 6.7.2. znížiť úhradu o zľavu z ceny v zmysle bodu 10.9. tejto zmluvy
- 6.8. Jednotlivé čiastkové faktúry a celková faktúra budú obsahovať tieto údaje:
 - a) označenie diela,
 - b) číslo zmluvy,
 - c) číslo faktúry a označenie, či ide o čiastkovú alebo celkovú faktúru,

- d) ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať,
- e) deň zdaniteľného plnenia,
- f) deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- g) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- h) fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH v percentách a v EUR a celková fakturovaná suma,
- i) rozpis už fakturovaných čiastok,
- j) meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
- k) pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

ČI. VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko s právoplatnými povoleniami a rozhodnutiami.
Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku, ktorého vedenie je povinný zhotoviteľ začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
- 7.1.2. Zhotoviteľ si zabezpečí miesta odberov energií, pričom náklady za odbery znáša zhotoviteľ (vrátane inštalácie podružného merania).
- 7.1.3. Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 7.1.4. V prípade činností nad (pod) jestvujúcimi inžinierskymi sieťami je potrebné riadiť sa pokynmi dotknutých správcov sietí. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady vytyčenie IS a v prípade porušenia ich na vlastné náklady i uvedie do pôvodného stavu.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

Objednávateľ sa zaväzuje:

- 7.2.1. Odovzdať zhotoviteľovi v 2 vyhotoveniach projektovú dokumentáciu – realizačný projekt.
- 7.2.2. Odovzdať pri preberaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela.
- 7.2.3. Sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.

Objednávateľ je oprávnený:

- 7.2.4. Kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

- 7.2.5 Kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie technológie postupov stavby a všeobecných pravidiel bezpečnosti práce / o. i. alkohol, bezpečnostné opatrenia a pod/. Z kontrolných porád spíše záznam zástupca objednávateľa (TDI), ktorý následne doručí ostatným účastníkom do troch pracovných dní.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 7.3.1. Viest' prostredníctvom Ing. Vladimíra Drietomského stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v pokynoch pre vedenie stavebných denníkov vydaných MV SR a Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska a v zákone č. 50/1976 Z. z. v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník technickému dozoru investora (TDI) resp. objednávateľa denne.
- 7.3.2. Dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom týkajúce sa diela počas zhotovovania diela.
- 7.3.3. Sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela zvolávať v intervale 1x za 14 dní pracovné a kontrolné porady za účasti poverených zástupcov objednávateľa a projektanta.
- 7.3.5. Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných činností, alebo častí diela, je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu realizovaného diela písomne v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívosti v zápise oznámi vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác.
- 7.3.6. V súlade s § 551 Obchodného zákonníka bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 7.3.7. Má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí objednávateľa až do doby, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.
- 7.3.8. Ak zistí skryté prekážky na mieste kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhneť objednávateľovi zmenu diela.
- 7.3.9. Zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí oplotenie staveniska, ochranu staveniska, zabezpečí jeho funkčnosť po celú dobu výstavby a zabezpečí čistotu komunikácie po výjazde vozidiel zo stavby. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie stavby na dobu realizácie stavebného diela.
- 7.3.10. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve.
- 7.3.11. Zabezpečiť vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a dohliadať na ich dodržiavanie počas výstavby.

- 7.3.12 Na požiadanie objednávateľa predložiť doklady o nákupe materiálov z dôvodu kontroly jednotkovej ceny, pokiaľ ocenenie navyiac prác, požadovaných objednávateľom spadá do postupu, definovaného v článku IV v bode 4.13. a 4.14.
- 7.3.13. Počas výstavby neznižovať štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.
- 7.3.14. Počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.
- 7.3.15. Udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy (stavbe) a zabezpečiť koordináciu svojich poddodávateľov.
- 7.3.16. Pri uskutočňovaní diela nepoužívať materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb. Inak znáša následkyz toho vyplývajúce.
- 7.3.17. Prípadnú zmenu poddodávateľa v predstihu písomne odsúhlasit' s objednávateľom. Bez odsúhlasenej zmeny môže objednávateľ zastaviť stavebné práce, prípadne pokladať neodsúhlasenú zmenu poddodávateľa za podstatné porušenie zmluvných vzťahov.
- 7.3.18. Spracovať plán užívania verejnej práce za účasti projektanta a objednávateľa.
- 7.3.19. Doložiť statický posudok (statický výpočet) podpornej konštrukcie (lešenia a pod.) vypracovaný odborne spôsobilou osobou (odbor statika).
- 7.3.20. Pravidelne vykonávať pred začatím prác kontrolu stavu a funkčnosti lešení alebo technických zdvižných konštrukcií. V prípade zistenia nedostatku tento urýchlene odstrániť. O vykonanej mesačnej kontrole musí urobiť záznam do stavebného denníka.
- 7.3.21. Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky vstupy na stavenisko musia byť zabezpečené tak, aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb. Zo staveniska je zhotoviteľ povinný vylúčiť nadmerné zaťažovanie životného prostredia (napr. hlukom, prašnosťou). V prípade znečistenia verejnej komunikácie či priestranstva je povinný zabezpečiť ich okamžité vyčistenie.
- 7.3.22. Zabezpečiť koordinátora dokumentácie, koordinátora bezpečnosti práce a zároveň je povinný zaobstarat' vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorý ustanoví pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 7.3.23. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na Rekonštrukciu a modernizáciu DSS Zavar kód ITMS 22120120018, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Osoby prizvané vyššie uvedenými orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

Čl. VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne doporučeným listom najmenej **5 dní vopred**.
- 8.2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ tieto doklady:
- správu o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo povolení zmeny stavby pred dokončením
 - potvrdené realizačné projekty so zakreslením zmien a odchýlok od overenej dokumentácie v stavebnom konaní
 - zápismi o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie
 - zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
 - osvedčenia o akosti použitých materiálov
 - kópie zo stavebného denníka
-
- skutočný skúšobný a kontrolný plán vypracovaný podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách
 - doklady o preukázaní zhody, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele
 - potvrdenie správcov skládok o prijatí stavebných odpadov vo fakturovanom množstve
 - potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené)
 - preberací protokol o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce
 - plán užívania verejnej práce (manuál užívania stavby) podľa § 14 zákona č. 254/1998 Z. z., v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby.
 - geometrický plán pre zápis do KN
 - porealizačné zameranie (objekty, komunikácie, chodníky, IS , zeleň)
 - prevádzkové poriadky
 - energetický certifikát vrátane jeho príloh a energetického štítku
- V prípade, že pri odovzdaní diela nebude odovzdaný niektorý z týchto dokladov, má sa za to, že dielo má vady.**
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k zhotoveniu diela tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať. Súčasne je povinný uviesť do pôvodného stavu terénne úpravy v okolí objektu, ak počas realizácie prác došlo k ich poškodeniu.
- 8.4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.
- 8.5. Dielo sa považuje za ukončené dňom nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia, ktorého súčasťou je aj odovzdávací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ.

ČI. IX. SANKCIE

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu:
- a) vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela podľa bodu 4.1. za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas
 - b) 332,- EUR za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratal stavenisko v lehote dohodnutej v bode 5.1. tejto zmluvy.
- 9.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou čiastkových (mesačných) platieb alebo vyúčtovania ceny za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

ČI. X. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
- 10.4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia celého diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 10.6. V prípade zabezpečenia subdodávok zhotoviteľom, začína záručná lehota plynúť dňom odovzdania celého diela objednávateľovi.
- 10.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom a zároveň listovou zásielkou.
- 10.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ihneď od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.7. a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.9. V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy zistené také vady predmetu diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny, zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny diela vo výške 10 %. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od zmluvy.

**ČI. XI.
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU**

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

**ČI. XII.
PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY**

- 12.1. Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.
- 12.2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou max. ceny podľa bodu 4.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení uhradených objednávateľom pred ich zabudovaním.
- 12.3. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

**ČI. XIII.
ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA**

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.

**ČI. XIV.
ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

- 14.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní potom, ako sa o porušení dozvedela.
- 14.2. Pre určenie lehoty v zmysle bodu 14.1. je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
- 14.3. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 14.4. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 14.1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po márnom uplynutí dodatočnej lehoty.
- 14.5. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.

14.6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.

14.7. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:

- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa
- b) v prípade odstúpenia od zmluvy sú zmluvné strany povinné vzájomne vysporiadať svoje záväzky a pohľadavky

Čl. XV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

15.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

15.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy možno uskutočniť len písomne, formou dodatku k zmluve, podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.

15.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy č. :

1. Cenová kalkulácia, rozpočet s výkazom výmer
2. Harmonogram výstavby (vecný , časový a finančný)
3. Zoznam subdodávateľov s % -ným vyjadrením poddodávok a ich špecifikáciou

15.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

15.5. Zmluva je vyhotovená v 6 rovnopisoch, z toho 4 obdrží objednávateľ a 2 zhotoviteľ.

15.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

V Trnave dňa

V Trnave dňa.....

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

.....
Ing. Tibor Mikuš, PhD.
predseda
Trnavský samosprávny kraj

.....
Tomáš Kizek
generálny riaditeľ a člen predstavenstva
Trnavská stavebná spoločnosť a.s.

Príloha č. 1

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar

Dátum:

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: Trnavská stavebná spoločnosť, a. s.

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar	557 637,54	111 527,51	669 165,05
01	Rekonštrukcia domova sociálnych služieb	549 964,63	109 992,93	659 957,56
02	Sadové úpravy	6 500,97	1 300,19	7 801,16
03	Prípojka NN	1 171,94	234,39	1 406,33

Celkom

557 637,54

111 527,51

669 165,05

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar

Objekt: Rekonštrukcia domova sociálnych služieb

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 26.9.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				187 201,82
	D		1	Zemné práce				2 598,80
1	K	PK	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	100,134	12,49	1 250,67
2	K	PK	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 a 4	m3	91,332	5,91	539,77
3	K	PK	162201209	Priplatok za každých ďalších 10 m	m3	91,332	5,39	492,28
4	K	PK	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	91,332	2,77	252,99
5	K	PK	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	153,890	0,41	63,09
	D		2	Zakladanie				22 954,80
6	K	PK	216904391	Priplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	43,285	4,60	199,11
7	K	PK	224311212	Výplň pilót z portlandského betónu tr. V8-C 25/30 s pažiacou suspenziou	m3	94,279	69,98	6 597,64
8	K	PK	224361114	Výstuž pilót betónovaných do zeme, z ocele 10 505	t	1,156	820,00	947,92
	K	PK	262501171	Vrty pre injektáž vykonávané vrtacími kladivami D 13-56 mm, úpadne až horizontálne v hornine V	m	10,000	16,38	163,80
10	K	PK	264311311	Vrty pre pilóty nezapažené, zvislé, priemeru nad 450 do 550 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v hornine III	m	9,600	38,72	371,71
11	K	PK	264311312	Vrty pre pilóty nezapažené, zvislé, priemeru nad 450 do 550 mm, v hĺbke nad 5 m v hornine III	m	158,400	42,80	6 779,52
12	K	PK	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	12,069	73,37	885,50
13	K	PK	273321511	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	3,305	80,11	264,76
14	K	PK	273329901	Priplatok za zdrsnenie povrchu podlahy šikmých rámp počas betónovania	m2	21,411	15,20	325,45
15	K	PK	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,629	720,00	452,88
16	K	PK	274313612	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	10,712	71,83	769,44
17	K	PK	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	22,302	71,82	1 601,73
18	K	PK	274351215	Debnenie stien základného pásov, zhotovenie-dielce	m2	207,186	9,80	2 030,42
19	K	PK	274351216	Debnenie stien základného pásov, odstránenie-dielce	m2	207,186	1,88	389,51
20	K	PK	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,767	720,00	552,24
21	K	PK	279321511	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	4,773	78,57	375,01
22	K	PK	279362021	Výstuž základových múrov nosných zo zvr. sietí KARI	t	0,195	720,00	140,40
23	K	PK	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírkou nad 3 do 6 m	m2	91,130	0,32	29,16
24	M	MAT	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	104,800	0,75	78,60
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				25 977,28
25	K	PK	310236241	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	ks	28,000	5,85	163,80
26	K	PK	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzákladného tehliami	m3	0,162	164,89	26,71
27	K	PK	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného tehliami	m3	13,440	156,23	2 099,73
28	K	PK	311231114	Murivo nosné z tehál pálených plných dĺžky 290mm P 7-15 MVC 2, 5	m3	4,956	168,07	832,95
29	K	PK	311231487	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 38x25x23.8 P10	m3	114,266	87,00	9 941,14
30	K	PK	311231488	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P15	m3	14,431	86,00	1 241,07
31	K	PK	311231490	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 17.5x37.5x23.8	m3	5,927	95,00	563,07
32	K	PK	311321815	Priplatok za pohľadový betón (v prírodnej farbe drviny a prísad).	m3	9,236	12,36	114,16
33	K	PK	311351111	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné únosné-zhotovenie	m2	9,912	18,63	184,66
34	K	PK	311351112	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné únosné-odstránenie	m2	9,912	5,36	53,13
35	K	PK	317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	28,000	5,59	156,52
36	M	MAT	5934113200	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	6,000	6,89	41,34
37	M	MAT	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	ks	20,000	5,67	113,40
38	M	MAT	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1000 mm	ks	2,000	4,47	8,94
39	K	PK	317121116	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 180 cm	ks	6,000	9,30	55,80
40	M	MAT	5934079200	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x2750 mm	ks	6,000	20,50	123,00
41	K	PK	317234410	Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehliami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	12,637	186,96	2 362,61
42	K	PK	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,678	1 170,91	793,88
43	K	PK	317944313	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,236	1 154,87	272,55

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
44	K	PK	340239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehkami pálenými v stenách hr. do 100 mm	m2	3,486	16,20	56,47
45	K	PK	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehkami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	7,290	26,28	191,58
46	K	PK	341321610	Betón stien a priečok, železový (bez vžstuže) tr.C 30/37	m3	1,158	85,06	98,50
47	K	PK	342242000	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr.11, 50 cm	m2	348,873	13,14	4 584,19
48	K	PK	345362021	Výstuž múrikov parapet., atik., schdisk., zábradl., zo zváraných sietí KARI	t	0,097	720,00	69,84
49	K	PK	346244351	Obmurovka kúpeľňových vaní z akéhokoľvek druhu pálených tehál a malty, hrúbky 65 mm	m2	17,400	22,81	396,89
50	K	PK	348931121	Murovanie plotových múrikov z plotových tvaroviek akýchkoľvek rozmerov s použitím vybraných plotoviek	m3	0,960	60,80	58,37
51	K	PK	349231821	Prímurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybraných otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	3,150	52,44	165,19
52	K	PK	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	29,050	4,35	126,37
53	M	MAT	5923307001	Betónový panel 2515/500/35 mm (podhrabový)	ks	12,128	34,00	412,35
54	K	PK	389941011	Kovová stavebná doplnková konštrukcia pre montáž prefabrik. dielcov, hmotnosti jedného kusa do 1 kg	kg	23,720	2,25	53,37
55	K	PK	389941012	Kovová stavebná doplnková konštrukcia pre montáž prefabrik. dielcov, hmotnosti jedného kusa nad 1 kg	kg	170,534	2,25	383,70
56	K	PK	389949901	Kotvenie pomocou kotiev HILTI HIT HY-150	kus	40,000	5,80	232,00
	D		4	Vodorovné konštrukcie				25 568,25
57	K	PK	411127025	Strop z nosníkov PREMACO dĺžky 5.80 m a vložiek ST20 s podstĺpkovaním a dobetonovaním	m2	229,021	32,44	7 429,44
58	K	PK	411127150	Strop z nosníkov PREMACO a vložiek ST20 alebo ST25 nadbetonovanie hr.40 mm	m2	229,021	3,40	778,67
59	K	PK	411321318	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.C 20/25	m3	16,332	74,64	1 219,02
60	K	PK	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	43,055	12,07	519,67
61	K	PK	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	43,055	3,75	161,46
62	K	PK	411354171	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	m2	104,055	4,66	484,90
63	K	PK	411354172	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	m2	104,055	1,27	132,15
64	K	PK	411354235	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky v/n do 50mm hr. 0,63 mm	m2	61,000	15,52	946,72
65	K	PK	411361821	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10505	t	1,974	720,00	1 421,28
66	K	PK	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zváraných sietí KARI	t	0,682	720,00	491,04
67	K	PK	411388531	Zabetónov. otvoru s plochou 0, 25-1,00 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	m3	0,120	381,69	45,80
68	K	PK	411399901	Dodávka montáž a náter oceľ. konštrukcie	kg	3 297,147	2,60	8 572,58
69	K	PK	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	46,284	18,18	841,44
70	K	PK	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	46,284	3,11	143,94
71	K	PK	413351211	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - zhotovenie	m2	8,514	10,46	89,06
72	K	PK	413351212	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - odstránenie	m2	8,514	2,65	22,56
73	K	PK	413941123	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L č.14-22,alebo výška do 220 mm	t	0,377	276,92	104,40
74	M	MAT	1348261000	Tyč oceľová tvaru HEA 160	t	0,565	750,00	423,75
75	K	PK	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	9,655	70,87	684,25
76	K	PK	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	53,254	6,48	345,09
77	K	PK	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	53,254	2,26	120,35
78	K	PK	417362021	Výstuž stužujúcich pásov a vencov zo zvarovanej siete Kari	t	0,028	720,00	20,16
79	K	PK	430321616	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m3	0,161	92,81	14,94
80	K	PK	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,919	18,30	16,82
81	K	PK	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,919	3,22	2,96
82	K	PK	717389901	Dod a osadenie kotiev HILTI - HSA M8x137/72/85 do betónového venca pred betonážou	ks	228,000	2,35	535,80
	D		5	Komunikácie				2 459,82
83	K	PK	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	73,430	4,85	356,14
84	K	PK	564772115	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 285 mm	m2	73,430	9,25	679,23
85	K	PK	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	73,430	1,71	125,57
86	K	PK	596811111R	Kladenie dlažby komunikácií pre peších o rozmere 1200x595x50mm	m2	28,800	7,50	216,00
87	M	MAT	5924753001	Veľkoformátová dlažba z pohľadového betónu 1200x595x50mm RENIT	m2	28,800	37,60	1 082,88
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				71 449,06

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
88	K	PK	611461111	Príprava podkladu, prednástreč BAUMIT, pod omietky stropov, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	42,240	3,59	151,64
89	K	PK	611461131	Vnútná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, miešanie a nanášanie strojne, MVS 25 hr.1 cm	m2	42,240	8,26	348,90
90	K	PK	612456212	Postrek vodotesných alebo tepelných izolácií na stenách maltou cementovou, hr. jadra 8 mm pod obklad	m2	108,338	4,67	505,94
91	K	PK	612462120	Príprava podkladu, prednástreč BAUMIT SANOVA L, pod omietky stien vnútorných, cementový, pokrytie 100 %	m2	220,548	5,02	1 107,15
92	K	PK	612462123	Vnútná omietka stien BAUMIT SANOVA L, miešaná strojne, nanášaná ručne, tepelnoizolačná hr.3 cm	m2	220,548	18,27	4 029,41
93	K	PK	612462131	Vnútná omietka stien BAUMIT SANOVA L, miešaná strojne, nanášaná ručne, vyrovnávacia hr.4 mm	m2	220,548	4,04	891,01
94	K	PK	612465111	Príprava podkladu, prednástreč BAUMIT, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	1 706,639	3,39	5 785,51
95	K	PK	612465131	Vnútná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, miešanie a nanášanie strojne, MVS 25 hr.1 cm	m2	1 706,639	5,69	9 710,78
96	K	PK	612465141	Stierka vnútorných stien BAUMIT hr.3mm	m2	300,634	4,01	1 205,54
97	K	PK	615981135	Obklad vnútorných, vonkajších stien betonových konštrukcií do debnenia doskami STYRODUR hr. 80 mm	m2	38,406	12,00	460,87
98	K	PK	615981136	Obklad vnútorných, vonkajších stien betonových konštrukcií do debnenia doskami STYRODUR hr. 100 mm	m2	5,639	18,00	101,50
99	K	PK	622422511	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -50% hladkých	m2	277,450	6,39	1 772,91
100	K	PK	625991039	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27,5 kg a omietak BAUMIT OPEN hr. 2 cm	m2	312,087	24,25	7 568,11
101	K	011	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT OPEN hr. 5cm	m2	22,435	25,35	568,73
102	K	PK	625991061	Zateplenie doskami POLYSTYREN OPEN 1200x500 27.5kg a omietka BAUMIT OPEN	m2	370,291	30,20	11 182,79
103	K	PK	625991082	Zateplenie doskami POLYSTYREN OPEN 1200x500 27.5kg a omietka BAUMIT OPEN hr. 8 cm	m2	576,639	32,50	18 740,77
104	K	PK	625991155	Zateplenie doskami POLYSTYREN OPEN 1200x500 27.5kg a omietka BAUMIT OPEN hr. 25cm	m2	8,211	49,01	402,42
105	K	PK	631311121	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 80 mm	m3	0,048	123,17	5,91
106	K	PK	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	11,977	131,93	1 580,13
107	K	PK	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou mazaniny pred vložení KARI	m3	11,977	8,36	100,13
108	K	PK	631345722	Mazanina z ekostyrenbetónu 350 hr. 20-120mm	m3	16,826	89,80	1 510,97
109	K	PK	631362021	Výstuž mazaní z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,465	720,00	334,80
110	K	PK	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	16,687	24,20	403,83
111	K	PK	631571009	Násyp z triedeného vymývaného kameniva fr.10-16mm hr.50mm	m2	31,460	13,50	424,71
112	K	PK	631571099	Násyp z kameniva - valúny do okap. chodníka	m3	1,390	28,00	38,92
113	K	PK	632451221	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladený oceľovým hladidlom, hr.nad 10 do 20 mm	m2	227,250	5,66	1 286,24
114	K	PK	632451231	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladený oceľovým hladidlom, hr.nad 20 do 30 mm	m2	84,740	6,91	585,55
115	K	PK	632451236	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladený oceľovým hladidlom, hr.nad 40 do 50 mm	m2	31,460	9,72	305,79
116	K	PK	632921913	Dlažba z betonových dlaždíc do piesku hr 60mm	m2	15,660	21,59	338,10
	D		8	Rúrové vedenie				157,92
117	K	PK	893810111	Osadenie - anglický dvorec ACO MARKANT	ks	1,000	23,37	23,37
118	M	MAT	15624920030	Anglický dvorec ACO MARKANT s pozinkovaným roštom oká 3x3 cm, pochádzny 100x100x50 cm	ks	1,000	121,55	121,55
119	M	MAT	15624920031	Odvodňovacia vpusť k anglickému dvorcu ACO MARKANT	ks	1,000	13,00	13,00
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				32 541,02
120	K	PK	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	13,900	4,00	55,60
121	M	MAT	5922924500	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	14,039	2,02	28,36
122	K	PK	92354891	Vysušenie suterénneho muríva vrátane prieskumu druhu vlhkosti	kpl	1,000	3 697,48	3 697,48
123	K	PK	931961115	Zvislé vložky do dilatačných škár, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	m2	40,020	2,00	80,04
124	K	PK	941941052	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	1 760,377	1,69	2 975,04
125	K	PK	941941392	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	1 760,377	1,03	1 813,19
126	K	PK	941941852	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	1 760,377	1,00	1 760,38
127	K	PK	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	612,860	2,13	1 305,39
128	K	PK	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	216,909	3,05	661,57

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
129	K	PK	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešenevej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	28,160	5,21	146,71
130	K	PK	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	702,370	1,60	1 123,79
131	K	PK	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	36,661	42,25	1 548,93
132	K	PK	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	177,031	1,95	345,21
133	K	PK	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu -1,905 t	m3	31,221	15,25	476,12
134	K	PK	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného-2,400 t	m3	5,022	49,95	250,85
135	K	PK	962052314	Búranie muriva železobetónového pilierov -2,400 t	m3	0,405	65,00	26,33
136	K	PK	962081131	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm -0,055 t	m2	6,555	2,10	13,77
137	K	PK	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm -2,400 t	m3	12,037	58,85	708,38
138	K	PK	965041420	Búranie škarabetónovej podlahy hr.nad 100 mm -1,600 t	m3	23,116	26,25	606,80
139	K	PK	965042120	Búranie mazanin betón hr.do 100 mm -2,200 t	m3	3,146	43,25	136,06
140	K	PK	965043420	Búranie mazanin betón hr.do 150 mm -2,200 t	m3	4,257	49,25	209,66
141	K	PK	965049120	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zvráanou sieťou alebo rabcovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	4,137	15,00	62,06
142	K	PK	965081412	Búranie poteru bez podkladanej mazaniny -0,039 t	m2	137,804	5,85	806,15
143	K	PK	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	84,960	1,20	101,95
144	K	PK	966043121	Vybúranie častí ríms z prostého betónu vyložených do 250 mm hr. do 150 mm -0,053 t	m	24,418	4,21	102,80
145	K	PK	966053121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm -0,083 t	m	49,045	5,25	257,49
146	K	PK	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	38,000	0,51	19,38
147	K	PK	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla nad 2 m2	ks	8,000	0,91	7,28
148	K	PK	968062244	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2 -0,053 t	m2	0,510	7,81	3,98
149	K	PK	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	6,279	11,81	74,15
150	K	PK	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	2,520	7,11	17,92
151	K	PK	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	40,077	5,11	204,79
152	K	PK	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	67,783	5,26	356,54
153	K	PK	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm -1,875 t	m3	1,858	33,08	61,46
154	K	PK	971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	m3	3,124	37,98	118,65
155	K	PK	971052341	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 300 mm -0,059 t	ks	4,000	15,81	63,24
156	K	PK	971055014	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr.panelu 200mm stenovou pilou	m	4,760	57,36	273,03
157	K	PK	971055034	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr.žb.dosky 400mm stenovou pilou	m	7,515	128,25	963,80
158	K	PK	972054491	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr.nad 120 mm -2,400 t	m3	0,120	156,04	18,72
159	K	PK	973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl.do 300 mm -0,031 t	ks	12,000	5,75	69,00
160	K	PK	974031164	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm-0,040 t	m	18,225	5,00	91,13
161	K	PK	974031664	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm,v. 150mm -0,042 t	m	69,500	4,87	338,47
162	K	PK	974031666	Vysekávanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm,v. 250 mm -0,065 t	m	13,500	6,33	85,46
163	K	PK	975053131	Viacradové podchyt.stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchyt.3,50 m a zaťaženia do 800kg/m2	m	23,000	10,76	247,48
164	K	PK	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí -0,037 t	m	43,515	4,34	188,86
165	K	PK	976072221	Vybúranie komínových a vykurov. dvierok, ventilácií a pod. -0,014 t	ks	3,000	1,08	3,24
166	K	PK	976081111	Vybúranie pomúrového držadla zamurovaného v akomkoľvek druhu muriva -0,003 t	m	9,100	2,30	20,93
167	K	PK	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	1 230,135	1,62	1 992,82
168	K	PK	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 50 % -0,030t	m2	277,450	0,51	141,50
169	K	PK	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 % -0,056t	m2	150,506	1,05	158,03
170	K	PK	978023411	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového okrem komínového -0,014 t	m2	220,548	1,31	288,92
171	K	PK	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	63,810	2,10	134,00
172	K	PK	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	44,350	2,25	99,79
173	K	PK	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	402,592	3,25	1 308,42
174	K	PK	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	805,184	1,95	1 570,11
175	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	402,592	2,10	845,44
176	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 012,960	0,10	201,30

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
177	K	PK	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	402,592	3,20	1 288,29
178	K	PK	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 220,736	0,20	644,15
179	K	PK	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	402,592	3,33	1 340,63
	D		99	Presun hmôt HSV				3 494,87
180	K	PK	998011003	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 24 m	t	1 205,126	2,90	3 494,87
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				273 969,53
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				702,78
181	K	PK	711123132	Zhotovenie izolácie poti zemnej vlhkosti a povrchovej vode SIKABOND T8	m2	36,456	5,25	191,39
182	K	PK	711411099	Dod+mtž hydroizolácie proti zemnej vlhkosti 2x náter na ploche vodorovnej Sika Igasol 101	m2	80,460	4,39	353,22
183	K	PK	711411100	Dod+mtž hydroizolácie proti zemnej vlhkosti 2x náter na ploche zvislej Sika Igasol 101	m2	24,694	5,63	139,03
184	K	PK	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	6,836	2,80	19,14
	D		712	Izolácie striech				8 090,61
185	K	PK	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30st. jednovrstvovej 0,00600t	m2	137,804	1,29	177,77
186	K	PK	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30st. každé ďalšie vrstvy 0,00600t	m2	413,412	1,29	533,30
187	K	PK	712391382	Zhotovenie náspyu z hrubého kameniva fr. 16-32mm v hr. 50mm	m2	117,600	1,85	217,56
188	K	PK	712871803	Dod a mtž. povlak. krytiny striech z mekčeného PVC SIKAPLAN G hr.1,5mm	m2	210,590	12,53	2 638,69
189	K	PK	712871804	Dod a mtž. povlak. krytiny striech z mekčeného PVC SIKAPLAN SGmA	m2	242,820	12,53	3 042,53
190	K	PK	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30st. ostatné z ochrannej textilie /SIKA S-FELT A300/	m2	478,740	0,62	296,82
191	M	MAT	6936655002	Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextílie SIKA S-FELT A300	m2	550,551	0,84	462,46
192	K	PK	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30st. ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy /SIKA S GLASS FLEECE 120/	m2	217,490	0,62	134,84
193	M	MAT	6936655003	Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextílie SIKA S GLASS FLEECE 120	m2	250,114	0,84	210,10
194	K	PK	712391173	Dod a mtž krytiny striech plochých z ochrannej textilie DEKSEPAR hr.0,2mm s parotesnými stykmi páskou DEKTAPE SP1	m2	117,600	1,19	139,94
195	K	PK	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	80,204	2,95	236,60
	D		713	Izolácie tepelné				4 006,92
196	K	PK	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	193,750	1,46	282,88
197	M	MAT	2830010351	Zvukovoizolačné pásy ETHAFOAM hr. 5mm	m2	123,222	1,11	136,78
198	M	MAT	2837650270	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 80mm	m2	11,302	9,50	107,37
199	M	MAT	2837635795	Doska z polystyrénu EPS 100 S Stabil 1000x500x80mm	ks	72,063	2,45	176,55
200	K	PK	713131121	Montáž tepelnej izolácie základových pásov zvisle doskami STYRORDUR hr.80mm	m2	24,694	2,27	56,06
201	M	MAT	2837650270	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 80mm	m2	25,188	9,50	239,29
202	K	PK	713141151	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	423,900	1,26	534,11
203	M	MAT	2837635801	Doska z polystyrénu EPS 100 S Stabil 1000x500x120mm	m2	239,904	4,79	1 149,14
204	M	MAT	2837635816	Doska z polystyrénu EPS 100 S Stabil 1000x500x160mm	ks	96,237	6,38	613,99
205	M	MAT	6315145870	Tepelná izolácia na strechy pochádzna 1250x600mm hrúbky 80mm - ROOFMATE SL-A	m2	96,237	6,75	649,60
206	K	PK	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	39,452	1,55	61,15
	D		721	Zdravotechnika				57 458,00
207	K	PK	721999001	Dod+mtž zdravotníckych - vid príloha samostatný súpis prác a dodávok	sub	1,000	57 458,00	57 458,00
	D		723	Zdravotechnika - plynovod				1 785,71
208	K	PK	723459901	Dod+mtž plynoinštalácie - vid príloha samostatný súpis prác a dodávok	kpl	1,000	1 785,71	1 785,71
	D		725	Zdravotechnika - zariadenia predmety				1 503,47
209	K	PK	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	súb	6,000	5,12	30,72
210	K	PK	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb	5,000	3,38	16,90
211	K	PK	725240812	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis 0,02450t	súb	4,000	3,58	14,32
212	K	PK	725291649	Montáž nerezových madiel pre imobilných	ks	18,000	15,00	270,00
213	M	MAT	5514707000	Pol.M1 Madlo rovné dl.300mm trubka D32mm, materiál nerez	kus	5,000	25,00	125,00
214	M	MAT	5514707000.1	Pol.M2 Madlo sklopné v tvare U k WC mise dl.813mm trubka D32mm, materiál nerez	kus	5,000	68,00	340,00
215	M	MAT	5514707000.2	Pol.M3 Madlo pevné v tvare U k WC mise dl.813mm trubka D32mm, materiál nerez	kus	5,000	48,00	240,00
216	M	MAT	5514707000.3	Pol.M4 Madlo do sprchy, trubka D32mm, materiál nerez	kus	2,000	27,00	54,00
217	M	MAT	5514708000	Pol.M5 Sklopné sprchové sedátko s opernou nohou	kus	1,000	365,00	365,00
218	K	PK	725320822	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave 0,01730 t	súb	2,000	4,63	9,26
219	K	PK	725610810	Demontáž plynoveho sporáka, variča,infražiariča,chladničky 0,06700 t	súb	1,000	2,89	2,89

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
220	K	PK	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	súb	7,000	2,02	14,14
221	K	PK	725840850	Demontáž batérie sprchovej diferenciálnej do G 3/4 x1 0,00225 t	ks	4,000	3,80	15,20
222	K	PK	725840860	Demontáž sprchovacieho ramena T 1305 alebo sprchy ťahadlovej T 2772 0,00052 t	ks	4,000	0,20	0,80
223	K	PK	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	14,980	0,35	5,24
	D		731	Ústredné kúrenie				30 999,35
224	K	PK	731999001	Dod+mtž ústredné kúrenie - viď príloha samostatný súpis prác a dodávok	sub	1,000	30 999,35	30 999,35
	D		762	Konštrukcie tesárske				32 800,72
225	K	PK	762419901	Dod a mtž drevenej podlahy IPE- I clipp na podkladnom rošte vrátane povrchovej úpravy teakovým olejom	m2	199,850	112,20	22 423,17
226	K	PK	762521104	Položenie podláh neholovaných hrubých na zraz z dosiek a fošien	m2	37,486	2,49	93,34
227	M	MAT	6051271100	Fošne lichobežníkového prierezu šírky 80mm	m3	2,631	195,00	513,05
228	K	PK	762810016	Záklap stropov z dosiek OSB/3 skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	54,760	10,03	549,24
229	K	PK	762810017	Záklap stropov z dosiek OSB/3 skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m2	482,660	11,70	5 647,12
230	K	PK	762810099	Dod+mtž opláštenia ľahkej oceľ. atiky doskami OSB/3 hr.22mm	m2	55,740	10,28	573,01
231	K	PK	762822110	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	291,820	1,35	393,96
232	M	MAT	6051578200	Drevené trámy DUO-NSI 60/100 mm smrek	m3	1,891	172,27	325,76
233	K	PK	762822120	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	144,280	1,78	256,82
234	M	MAT	6051578400	Drevené trámy DUO-NSI 80/200 mm smrek	m3	1,129	232,36	262,33
235	M	MAT	6051559000	Hranoly SM/JD lichobežníkového prierezu	m3	1,495	175,00	261,63
236	K	PK	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	7,146	4,03	28,80
237	K	PK	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	313,296	4,70	1 472,49
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				11 992,92
238	K	PK	763122243	Predsadená sadrokartonová stena RIGIPS RBI 12,5mm na nosnú konštrukciu z oceľ.profilov	m2	66,367	14,90	988,87
239	K	PK	763138115	Obklad RIGIPS RF 2x12, 5-DK, oceľové nosníky, upevnenie priame	m2	4,870	15,91	77,48
240	K	PK	763138116	Podhľad RIGIPS RB 1x12, 5-DK, oceľové nosníky, upevnenie na závesoch NONIUS (klasické závesy)	m2	479,950	16,65	7 991,17
241	K	PK	763138119	Podhľad RIGIPS RBI 1x12, 5-DK, oceľové nosníky, upevnenie na závesoch NONIUS (klasické závesy)	m2	132,910	18,20	2 418,96
242	K	PK	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	114,764	4,50	516,44
	D		764	Konštrukcie klampiarske				2 559,38
243	K	PK	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st. 0,0032t	ks	2,000	1,66	3,32
244	K	PK	764422820	Demontáž oplechovania ríms rš 900 mm 0, 0057	m	4,800	0,66	3,17
245	K	PK	764430269	Pol.K1 Oplechovanie atiky okrajovou lištou z poplastovaného pozink.plechu	m	161,500	7,81	1 261,32
246	K	PK	764430270	Pol.K2 Oplechovanie strešnej roviny okrajovou lištou z poplastovaného pozink.plechu	m	12,000	10,51	126,12
247	K	PK	764430271	Pol.K3 Ukončenie hydroizolačnej fólie na zvislej stene lištou z poplastovaného pozink.plechu	m	44,900	8,75	392,88
248	K	PK	764430265	Pol.K4 Montáž oplechovania muriva z poplastovaného pozink. plechu rš 550 mm	m	7,500	14,05	105,38
249	K	PK	764351203	Pol.K5 Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné rš 330 mm vrátane hákov, hrdiel a čiel	m	13,400	20,84	279,26
250	K	PK	764451201	Pol.K6 Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu štvorcové s dĺžkou strany 80 mm	m	13,400	7,17	96,08
251	K	PK	764453961	Pol.K7 Koleno výtokové z Pz plechu so stranou 80 mm	ks	1,000	9,96	9,96
252	K	PK	764430266	Pol.K8 Montáž okrajovej lišty balkónov a markizy nad balkónom z poplastovaného pozink. plechu	m	19,500	4,32	84,24
253	K	PK	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm 0,00337t	m	87,068	0,66	57,46
254	K	PK	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm 0,0029t	ks	3,000	1,66	4,98
255	K	PK	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	31,180	2,66	82,94
256	K	PK	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm 0,00116t	ks	2,000	1,66	3,32
257	K	PK	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	25,104	1,95	48,95
	D		766	Konštrukcie stolárske				36 745,68
258	K	PK	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	8,000	15,00	120,00
259	M	MAT	6116017100	Pol.D1 Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 800/1970mm s AL vetracou mriežkou, kovanie K/K, vložka	ks	1,000	112,00	112,00
260	M	MAT	6116020100	Pol.D2 Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 800/1970mm, kovanie K/K, vložka	ks	7,000	82,00	574,00
261	K	PK	766662369	Montáž drev. steny 1500/2700mm s otv.dverami vrátane zárubne /D3/	ks	1,000	100,00	100,00
262	M	MAT	6116020101	Pol.D3 Zaskl. interiérová stena 1500/2700mm s 1KR dverami a zárubňou drev.rámovou, kovanie K/K, vložka, jedno sklo s bezpečn.vložkou	ks	1,000	634,40	634,40

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
263	K	PK	766661423	Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokrídlových vrátane zárubne a samozatvárača /D4,D5,D15/	ks	7,000	110,00	770,00
264	M	MAT	6116020102	Pol.D4 Drevené dvere 1KR protipožiariarne EW30D3-C plné hladké 900/1970mm so zárubňou ost.125mm, kovanie K/K,vložka, samozatvárač	ks	5,000	287,50	1 437,50
265	M	MAT	61160320101	Pol.D5 Drevené dvere 1KR protipožiariarne EW30D1-C plné hladké 800/1970mm so zárubňou ost.100mm, kovanie K/K,vložka, samozatvárač	ks	1,000	277,50	277,50
266	M	MAT	6116040102	Pol.D15 Drevené dvere 1KR protipožiariarne EW30D3-C plné hladké 800/1970mm so zárubňou ost.150mm, kovanie K/K,vložka, samozatvárač	ks	1,000	277,50	277,50
267	K	PK	766661424	Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokrídlových vrátane zárubne bez samozatvárača /D11/	ks	3,000	110,00	330,00
268	M	MAT	6116020105	Pol.D11 Drevené dvere 1KR protipožiariarne EW30D3 plné hladké 900/1970mm so zárubňou ost.125mm, kovanie K/K,vložka	ks	3,000	575,00	1 725,00
269	K	PK	766662023	Montáž dreveného krídla otváracieho 1KR vrátane drevenej zárubne	ks	20,000	35,00	700,00
270	M	MAT	6116020103	Pol.D6 Drevené dvere 1KR plné hladké 600/1970mm so zárubňou, kovanie K/K,WC sada	ks	2,000	196,00	392,00
271	M	MAT	6116020107	Pol.D9 Drevené dvere 1KR plné hladké 800/1970mm so zárubňou, kovanie K/K,vložka	ks	3,000	184,00	552,00
272	M	MAT	6116020108	Pol.D10 Drevené dvere 1KR plné hladké 700/1970mm so zárubňou, kovanie K/K,vložka	ks	3,000	184,00	552,00
273	M	MAT	6116020109	Pol.D10a Drevené dvere 1KR plné hladké 700/1970mm so zárubňou, kovanie K/K,WC sada	ks	8,000	186,00	1 488,00
274	M	MAT	6116020110	Pol.D16 Drevené dvere 1KR plné hladké 900/1970mm so zárubňou, kovanie K/K,WC sada	ks	2,000	186,00	372,00
275	M	MAT	6116020111	Pol.D17 Drevené dvere 1KR čiastočne presklené 800/1970mm so zárubňou, kovanie K/K,vložka	ks	2,000	256,00	512,00
276	K	PK	766662028	Montáž dreveného krídla posuvného 1KR vrátane drevenej zárubne	ks	8,000	35,00	280,00
277	M	MAT	6116020113	Pol.D7 Drevené dvere 1KR plné hladké posuvné 700/1970mm so zárubňou, madlo,vložka	ks	1,000	282,00	282,00
278	M	MAT	6116020114	Pol.D8 Drevené dvere 1KR plné hladké posuvné 800/1970mm so zárubňou, madlo,vložka	ks	1,000	203,00	203,00
279	M	MAT	6116020115	Pol.D13 Drevené dvere 1KR čiastočne presklené posuvné 800/1970mm so zárubňou, madlo,vložka	ks	6,000	353,60	2 121,60
280	K	PK	766661524	Montáž protipožiariarnej drev. preskl.steny 1570/2050mm s 1KR dverami a rámovou zárubňou /D18/	ks	1,000	144,00	144,00
281	M	MAT	6116040510	Pol.D18 Drevená presklená protipožiariarna stena EW30D3-C 1570/250mm so zárubňou, kovanie K/K,vložka, samozatvárač	ks	1,000	1 394,00	1 394,00
282	K	PK	766762001	Pol.D12 Dod+mtž interiérové 1KR dvere posuvné 800/2700mm, systém fy ROLDOR	ks	1,000	100,43	100,43
283	K	PK	766762002	Pol.D19 Dod+mtž interiérová stena 1800/2700mm s posuv.dverami, systém fy ROLDOR	ks	1,000	223,70	223,70
284	K	PK	766762001.1	Pol.D20 Dod+mtž interiérová stena 4180/2700mm s posuv.dverami, systém fy ROLDOR	ks	1,000	520,41	520,41
285	K	PK	766812198	Montáž kuchynskej linky drevenej na stenu vrátane vstavaných spotrebičov a obkladu /sklo/za pracovnou plochou	ks	2,000	120,00	240,00
286	M	MAT	6158012000	Pol.K11 Kuchynská linka dl. 2,3 m, corpus DDT 18mm,povrch úprava dvierok biela,nerez úchyty,obklad za prac doskou sklo,zabudované spotrebiče:drez a kôš BLANCO,chladička,sklokeram.varná platňa,mikrovlnka	ks	1,000	2 115,00	2 115,00
287	M	MAT	6158012001	Pol.K12 Kuchynská linka dl. 2,4 m, corpus DDT 18mm,povrch úprava dvierok biela,nerez úchyty,obklad za prac doskou sklo,zabudované spotrebiče:drez a kôš BLANCO,chladička,sklokeram.varná platňa,mikrovlnka	ks	1,000	2 322,00	2 322,00
288	K	PK	615801209	Technologické zariadenie kuchyne dod a mtž podľa výpisu zariadenia vid. PD v.č.23	kpl	1,000	15 335,31	15 335,31
289	K	PK	766812820	Demontáž kuchynskej linky drevenej alebo kovovej do 1500 mm	ks	3,000	69,80	209,40
290	K	PK	766812890	Príplatok za každých ďalších 1000 mm šírky horných skriniek	ks	5,000	4,21	21,05
291	K	PK	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	384,852	0,80	307,88
			D 767	Konštrukcie doplnkové kovové				30 057,77
292	K	PK	767001	Demontáž oceľového vonkajšieho schodiska vrátane opláštenia a prestrešenia	kpl	1,000	1 387,00	1 387,00
293	K	PK	767002	Demontáž prestrešenia nad balkónom o rozm.4815x2100mm	kpl	1,000	162,00	162,00
294	K	PK	767113541	Pol. Zv01 Dod+mtž. oc.madlo s email.náterom RAL 9002	m	3,460	6,07	21,00
295	K	PK	767113542	Pol. Zv02 Dod+mtž. vonkajšieho nerezového madla interiérového schodiska	m	43,100	36,91	1 590,82
296	K	PK	767113543	Pol. Zv03 Dod+mtž. vnútorného nerezového madla interiérového schodiska	m	25,000	39,44	986,00
297	K	PK	767113544	Pol. Zv04 Dod+mtž. krycej perforovanej dosky PLEXIGLAS SATINICE KIWI 6H07 DC hr. 60mm uchytené na pôvodné zábradlie	ks	1,000	125,40	125,40
298	K	PK	767123501	Pol. Z1 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie rampy dl. 1130+1900+7020mm	kg	149,160	5,23	780,11
299	K	PK	767123502	Pol. Z2 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie rampy dl.7020mm	kg	108,600	5,01	544,09
300	K	PK	767123503	Pol. Z3 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie rampy dl.3000mm	kg	52,940	4,40	232,94
301	K	PK	767123504	Pol. Z4 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie rampy kotvené do steny dl.3000mm	kg	47,030	4,83	227,15
302	K	PK	767123505	Pol. Z5 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie terasy dl.7895+213mm	kg	124,430	4,80	597,26

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
303	K	PK	767123506	Pol.Z6 Dod+mtž vonk. zábradlie zaskl.steny s výplňou PLEXIGLAS SATINICE KIWI 8H07 DC	kpl	1,000	585,94	585,94
304	K	PK	767123507	Pol. Z7 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie zaskl.steny	kg	28,260	5,13	144,97
305	K	PK	767123508	Pol. Z8 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie balkónov	kg	245,750	2,40	589,80
306	K	PK	767123509	Pol. Z9 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie terasy	kg	156,000	4,80	748,80
307	K	PK	767123510	Pol. Z10 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie terasy strechy	kg	897,400	0,82	735,87
308	K	PK	767123511	Pol. Z11 Dod+mtž. vonkajšie zábradlie terasy strechy	kg	664,175	1,16	770,44
309	K	PK	767123512	Výkr.č.17c Dod+mtž. opláštenia vonk.oc.schodiska, oc.profilu, výplň PLEXIGLAS SATINICE KIWI 8H07 DC	kpl	1,000	11 995,00	11 995,00
310	K	PK	767123515	Dod+mtž oc.2KR bránka rozm 1710/1640mm náter email. RAL 9002	ks	1,000	421,00	421,00
311	K	PK	767220091	Dod+mtž dvojpľášťového nerez.komína SCHIEDEL ICS DN200mm	m	9,180	150,64	1 382,88
312	K	PK	767884311	Pol.D14 Dod+mtž interiérová hliníková zaskl.stena 4350/2700mm, EW30D3-C, s 1KR posuv.dverami 1200/2100mm ovládanými na fotobunku,prah pre imob.	ks	1,000	5 225,00	5 225,00
313	K	PK	767884312	Pol.ZS1 Dod+mtž celozaskl.stena sprchovacieho kúta 1950/2100mm s 2KR otv.dverami, sklo kalené matované s úpravou antiplak, hr.12mm, nerez.madlo,tesnenie	ks	1,000	350,00	350,00
314	K	PK	767914810	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky do 1 m 0,009t	m	18,600	4,26	79,24
315	K	PK	767920810	Demontáž vrat a vratok na oplotenie s plochou jednotlivo do 2 m2 0,192t	ks	1,000	15,91	15,91
316	K	PK	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	326,504	1,10	359,15
	D		769	Plastové výplne otvorov				16 195,45
317	K	PK	769350001	Pol.č.1 Dod+mtž vonkajšie plastové 1KR okno sklopné 1000/300mm + vnút a vonk parapet	ks	1,000	86,53	86,53
318	K	PK	769350002	Pol.č.2 Dod+mtž vonkajšia plastová 3-dielna stena 1500/2800mm s 1KR dverami, bezbariérový prah,G/K,zámok s vložkou,samozatvárač	ks	1,000	616,91	616,91
319	K	PK	769350003	Pol.č.3 Dod+mtž vonkajšie plastové vstupné 1KR dvere so svetlíkmi 1700/2800mm, systémový prah,G/K,zámok s vložkou	ks	1,000	719,68	719,68
320	K	PK	769350004	Pol.č.4 Dod+mtž vonkajšie plastové 3KR okno S/OS 1700/1800mm + vnút a vonk parapet a vnút. žalúzia	ks	6,000	311,45	1 868,70
321	K	PK	769350005	Pol.č.5 Dod+mtž vonkajšie plastové 1KR okno sklopné 1900/800mm + vnút a vonk parapet a vnút. žalúzia	ks	1,000	143,46	143,46
322	K	PK	769350006	Pol.č.6 Dod+mtž vonkajšia plastová 2-dielna stena 1800/2600mm s 1KR posuv.dverami, bezbariérový prah, madlo	ks	1,000	620,95	620,95
323	K	PK	769350007	Pol.č.6a Dod+mtž vonkajšia plastová stena 1800/2600mm, pevná, + vonk parapet a vnútorná žalúzia	ks	1,000	216,95	216,95
324	K	PK	769350008	Pol.č.6b Dod+mtž vonkajšia plastová 2-dielna stena 1800/2600mm s 1KR posuv.dverami, bezbariérový prah, madlo	ks	1,000	648,66	648,66
325	K	PK	769350009	Pol.č.6c Dod+mtž vonkajšia plastová stena 1800/2600mm, pevná, + vonk parapet a vnútorná žalúzia	ks	1,000	311,40	311,40
326	K	PK	769350010	Pol.č.7 Dod+mtž vonkajšie plastové vstupné 1KR dvere otv. 1260/2600mm, bezbariérový prah	ks	3,000	300,04	900,12
327	K	PK	769350011	Pol.č.8 Dod+mtž vonkajšia plastová 2-dielna stena 2150/2650mm s 1KR posuv.dverami, systémový prah, madlo, vonkajšia žalúzia	ks	2,000	725,93	1 451,86
328	K	PK	769350012	Pol.č.8a Dod+mtž vonkajšia plastová 2-dielna stena 2150/2575mm s 1KR posuv.dverami, systémový prah, madlo, vonkajšia žalúzia	ks	4,000	705,93	2 823,72
329	K	PK	769350013	Pol.č.9 Dod+mtž vonkajšie plastové 1KR okno sklopné 2150/800mm + vonk parapet a vonkajšia žalúzia	ks	3,000	199,28	597,84
330	K	PK	769350014	Pol.č.10+10a Dod+mtž vonkajšie plastové 1KR okno otv.600/1800mm + vnút. a vonk parapet a vnút. žalúzia	ks	2,000	116,19	232,38
331	K	PK	769350015	Pol.č.11 Dod+mtž vonkajšie plastové 3KR okno S/OS 1800/1800mm + vnút a vonk parapet a vnút. žalúzia	ks	1,000	320,16	320,16
332	K	PK	769350016	Pol.č.12 Dod+mtž vonkajšie plastové 1KR okno sklopné 2400/800mm + vonk a vnút. parapet a vnútorná žalúzia	ks	2,000	164,38	328,76
333	K	PK	769350017	Pol.č.13 Dod+mtž vonkajšie plastové 1KR okno sklopné 1800/800mm + vonk a vnút. parapet a vnútorná žalúzia	ks	1,000	139,51	139,51
334	K	PK	769350018	Pol.č.14 Dod+mtž vonkajšie plastové rohové okno OS 4900/2000+4485/2000mm + vonk a vnút. parapet a vnútorná žalúzia	ks	1,000	1 802,78	1 802,78
335	K	PK	769350019	Pol.č.15 Dod+mtž vonkajšia 6-dielna plastová rohová sstena 5350/3000+4900/3000 resp.1000mm + vonk a vnút. parapet a vnútorná žalúzia	ks	1,000	2 365,08	2 365,08
	D		771	Podlahy z dlaždíc				646,43
336	K	PK	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keram. 300x300mm ukl. do tmelu SIKABOND T8,škárovanie ASO FLEXFUGE, styk so stenou ASO FORTULLMATERIAL	m2	30,380	10,15	308,36
337	M	MAT	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 1 A 300x300 mm	m2	31,899	9,80	312,61
338	K	PK	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	6,209	4,10	25,46
	D		776	Podlahy povlakové				16 683,15
339	K	PK	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	363,178	0,20	72,64
340	K	PK	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	363,178	1,00	363,18
341	K	PK	776359901	D+M PVC podlahy GERFLOOR Taralay Impression URBAN compact 0038 Pierre hr.2,2mm so soklíkom vyťahnutým na stenu v.150mm	m2	155,855	17,01	2 651,09

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
342	K	PK	776359902	D+M PVC podlahy GERFLOOR Taralay Impresion Diversion 0054 Cactus hr.3,2mm so soklíkom vyťahnutým na stenu v.150mm	m2	68,980	17,01	1 173,35
343	K	PK	776359903	D+M PVC podlahy GERFLOOR Taradouche Elegance SD 0132 Amethyst hr.2,4mm bez soklíka	m2	111,780	27,86	3 114,19
344	K	PK	776359904	D+M PVC podlahy GERFLOOR Taralay Impresion Diversion 0047 Ivoire hr.3,2mm so soklíkom v.150mm	m2	189,910	17,01	3 230,37
345	K	PK	776520001	D+M obkladu schodsk.stupňov vč.soklíkov vyťahnutých na stenu v.150mm,s hranami, podlahovinou GERFLOR Tarastep Impresion Urban 0035 Gris hr.3,85mm	m2	36,140	17,01	614,74
346	K	PK	776522080	D+M obkladu stien PVC GERFLOOR Taradouche Mural 7711 Noimoutier hr.0,9mm	m2	300,634	17,98	5 405,40
347	K	PK	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	166,249	0,35	58,19
	D		777	Podlahy syntetické				8 981,74
348	K	PK	777557203	Vyrovnanie nulových podláh samonivelizačnou stierkou THOMSIT hr.3mm	m2	182,670	8,00	1 461,36
349	K	PK	777557204	Vyrovnanie nulových podláh samonivelizačnou stierkou THOMSIT hr.10mm	m2	403,475	16,00	6 455,60
350	K	PK	777615213	Nátery epoxidových podláh betónových dvojnásobne Saduritom Z 1-A	m2	55,200	11,60	640,32
351	K	PK	777615218	Nátery epoxidových podláh betónových dvojnásobne Saduritom Z 1-A - protišmykový	m2	24,000	14,90	357,60
352	K	PK	998777203	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	89,149	0,75	66,86
	D		781	Dokončovacie práce a obklady				1 813,77
353	K	PK	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,veľkosť 300x300 mm	m2	89,230	11,50	1 026,15
354	M	MAT	5978152000	Obkladačky pórovité jednofarebné hladké A 300x300 la	m2	93,692	8,35	782,33
355	K	PK	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,300	2,30	5,29
	D		782	Dokončovacie práce a obklady z kam.				6 929,99
356	K	PK	782511323	Montáž obkladu zvislých ostení a pilierov a stropu doskami z mäkkých kameňov,hr. do 50 mm	m2	99,455	19,23	1 912,52
357	M	MAT	5838702200	Obklad z prírodného kameňa - cena bude upresnená po výbere materiálu investorom	m2	99,455	25,68	2 554,00
358	K	PK	785409901	Vodný prvok fontána dod+mtž	ks	1,000	2 235,60	2 235,60
359	K	PK	998782203	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	67,021	3,40	227,87
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				1 723,55
360	K	PK	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	14,655	4,82	70,64
361	K	PK	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	222,283	2,77	615,72
362	K	PK	783811100	Nátery olejové farby bielej omietok stropov dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	214,740	4,83	1 037,19
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				2 292,14
363	K	PK	784403801	Odstránenie malieb úplným umytím na sadrovej omietke bez oškrabania v miestnostiach do 3, 80 m	m2	80,347	0,35	28,12
364	K	PK	784452911	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex,Esmal dvojnásobné jednofarebné s obrúsením výšky do 3, 80 m	m2	303,748	0,70	212,62
365	K	PK	784452919	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Jupol dvojnásobné jednofarebné výšky do 3, 80 m	m2	1 723,868	1,19	2 051,40
	D	M		Práce a dodávky M				88 793,28
	D		21-M	Elektromontáže				43 220,20
366	K	PK	210999001	Dod+mtž elektroinštalácie - viď príloha samostatný súpis prác a dodávok	kpl	1,000	43 220,20	43 220,20
	D		24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení.				19 962,36
367	K	PK	240999000	Vzduchotechnické zariadenia - samostatná časť	kpl	1,000	19 962,36	19 962,36
	D		33-M	Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh				4 500,00
368	K	PK	3300300999	D+M obkladu výtahovej kabíny nerez.plechom, zrkadlo+nerez.madlo,osvetlenie,nerez vetr.mriežka, repasia výtah.dveri 3ks	kpl	1,000	4 500,00	4 500,00
	D		43-M	Montáž oceľových konštrukcií				20 902,72
369	K	PK	430624104	Dodávka a montáž oceľovej konštrukcie vrátane 2x zákl. antikorozy náter a 2x emailový náter	kg	7 887,820	2,65	20 902,72
	D		44-M	Hasiace prístroje				208,00
370	M	MAT	440010501	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	8,000	26,00	208,00
				<u>Celkom</u>				<u>549 964,63</u>

Stavb TP-013-2010 Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar
 Objekt 05 Zdravotechnika
 Časť:
 JKSC

Typ	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jedn. cena 20%	Cena celkom
D	HSV		1	ZEMNE PRÁCE				
K	HSV	R	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,132	642,94	84,87
K	HSV	R	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m ³	m ³	90,000	10,53	947,70
K	HSV	R	132201209	Pripäťok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 200 cm	m ³	90,000	0,68	61,20
K	HSV	R	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m ³	90,000	2,02	181,80
K	HSV	R	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	90,000	3,81	342,90
K	HSV	R	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	90,000	1,79	161,10
K	HSV	R	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m ³	90,000	2,81	252,90
K	HSV	R	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m ³	90,000	2,44	219,60
K	HSV	R	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m ³	90,000	9,23	830,70
K	HSV	R	175101109	Obsyp potrubia pripäťok za prehodenie sypaniny	m ³	13,500	5,48	73,98
D	HSV		4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
K	HSV	R	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. zo štrkodry	m ³	90,000	28,48	2 563,20
K	HSV	R	452112121	Osad. bet. prsten. rámov pod poklopy a mreže výška do 20 cm	kus	3,000	5,18	15,54
D	HSV		5	KOMUNIKÁCIE				
K	HSV	R	566901121	Vysprav. podkl. po prekop. kamen. ťaž. alebo štrkop. hr. 10 cm	m ²	10,000	2,42	24,20
K	HSV	R	566905123	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betonom hr. 20 cm	m ²	10,000	16,31	163,10
K	HSV	R	572952121	Vysprav. krytov vozov. po prekopoch asf. betónom hr. 5 cm	m ²	10,000	10,61	106,10
D	HSV		8	RÚROVÉ VEDEDENIA				
K	HSV	R	871151121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 25	m	15,000	0,11	1,65
K	HSV	R	871181121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 50	m	12,000	0,10	1,20
M	HSV	MAT	286 138400	Rúrka PVC tlaková ťažká LPE d 32x 2,9x6000 voda	kus	2,500	4,23	10,58
M	HSV	MAT	286 138500	Rúrka PVC tlaková ťažká LPE d 63x 5,7x6000 voda	kus	2,000	13,12	26,24
M	HSV	MAT	341 765120	Vodič vyhladavaci + montáž	m	12,000	0,60	7,20
K	HSV	R	871313121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	120,000	0,45	54,00
K	HSV	R	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	120,000	1,66	199,20
M	HSV	MAT	286 110100	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	kus	7,000	12,65	88,55
M	HSV	MAT	286 110150	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,7x5000	kus	9,000	14,15	127,35
M	HSV	MAT	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	8,000	22,64	181,12

K	HSV	R	892233111	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 40-70	m	12,000	1,65	19,80
K	HSV	R	892241111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	m	27,000	0,38	10,26
K	HSV	R	894411111	Zhot. šacht z PVC-U na potrubí do DN 200	kus	3,000	99,25	297,75
K	HSV	R	899623111	Spatne dobetonovanie rŕh v podlahe	m ³	3,800	74,65	283,67
D	HSV		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
K	HSV	R	974049167	Vysekanie rŕh v betón. murive hl. do 15 cm š. do 30 cm	m	60,000	22,44	1 346,40
K	HSV	R	979011111	Zvislá doprava suty a výbúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,500	8,16	77,52
K	HSV	R	979081111	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	9,500	8,53	81,04
K	HSV	R	979081121	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	47,500	0,28	13,30
K	HSV	R	979131413	Poplatok za ulož. a znešk. slay odp. na urč. sklád. -hlušina a kamenivo "t	t	135,000	9,23	1 246,05
K	HSV	R	998222081	Presun hmôt pre ložko a obsyp potrubia, povrch. úprav	t	149,788	2,16	323,54
M	HSV	MAT	286 3K8652	Šachta univerzálna DN 600 + telo šachty + poklop	kus	3,000	500,54	1 501,62
M	HSV	MAT	286 507010	Odbočky kanalizačné PVC d110/110 mm	kus	4,000	3,56	14,24
M	HSV	MAT	286 507080	Odbočky kanalizačné PVC d 125/125mm	kus	2,000	1,73	3,46
M	HSV	MAT	286 507090	Odbočky kanalizačné PVC d 160/125 mm	kus	6,000	5,18	31,08
K	HSV	R	998271201	Presun hmôt pre kanalizácie murované v otvor. výkope	t	149,788	0,43	64,41
D	HSV		721	Vnútorná kanalizácia				
K	HSV	R	721171107	Potrubie kanal. z PVC-U rŕr hrdlových odpadné D 75x1,8	m	45,000	12,95	582,75
K	HSV	R	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rŕr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	145,000	12,08	1 751,60
K	HSV	R	721173204	Potrubie kanal. z PVC rŕr pripojovacie D 40x1,8	m	30,000	7,59	227,70
K	HSV	R	721173205	Potrubie kanal. z PVC rŕr pripojovacie D 50x1,8	m	77,000	7,94	611,38
K	HSV	R	721173206	Potrubie kanal. z PVC rŕr pripojovacie D 63x1,8	m	10,000	8,72	87,20
M	HSV	MAT	562 312220	Súprava ventil. strešná HL810 DN110	kus	6,000	20,28	121,68
M	HSV	MAT	562 312500	Hlavica ventil. prívetr HL900 100	kus	2,000	41,86	83,72
M	HSV	MAT	562 332160	HL227	kus	6,000	0,32	1,92
M	HSV	MAT	562 481170	Vpust' strešná DN 75/110 s koš	kus	3,000	117,37	352,11
K	HSV	R	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	kus	17,000	1,60	27,20
K	HSV	R	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	kus	11,000	1,76	19,36
K	HSV	R	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	kus	15,000	2,64	39,60
K	HSV	R	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	307,000	0,50	153,50
K	HSV	R	721290123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	70,000	0,61	42,70
K	HSV	R	721999904	Vnútorná kanalizácia HZS T4	hod	120,000	8,07	968,40
K	HSV	R	998721102	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	t	0,344	14,54	5,00
M	HSV	MAT	286 800200	Lapač tuku LT 1	kus	1,000	992,45	992,45
D	HSV		722	Vnútorný vodovod				
K	HSV	R	722130211	Potrubie vod. z ocel. rŕrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	40,000	8,80	352,00

K	HSV	R	722130212	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	m	15,000	8,89	133,35
K	HSV	R	722130213	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	30,000	13,64	409,20
K	HSV	R	722130214	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 32	m	22,000	14,41	317,02
K	HSV	R	722130215	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 40	m	40,000	17,09	683,60
K	HSV	R	722130216	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 50	m	20,000	20,28	405,60
M	HSV	MAT	286 3K3203	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 20 + mont	m	175,000	6,46	1 130,50
M	HSV	MAT	286 3K3205	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 25 + mont	m	90,000	8,54	768,60
M	HSV	MAT	286 3K3207	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 32 + mont	m	70,000	9,23	646,10
K	HSV	R	722182111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	215,000	0,69	148,35
K	HSV	R	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	85,000	0,99	84,15
K	HSV	R	722182113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	120,000	0,84	100,80
K	HSV	R	722182114	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	92,000	0,92	84,64
K	HSV	R	722182115	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	40,000	1,23	49,20
K	HSV	R	722182116	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 50	m	20,000	1,54	30,80
K	HSV	R	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventili G 1/2	kus	64,000	5,05	323,20
K	HSV	R	722220112	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventili G 3/4	kus	1,000	6,43	6,43
K	HSV	R	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	7,000	10,18	71,26
M	HSV	MAT	484 6A0103	Expanzomat k bojleru 12l	kus	1,000	30,21	30,21
K	HSV	R	722221117	Arm. vodov. s 1 závitom, ventil výtokový K1d G 1/2	súbor	12,000	11,39	136,68
K	HSV	R	722221118	Arm. vodov. s 1 závitom, ventil výtokový K1D G 3/4	súbor	1,000	14,84	14,84
M	HSV	MAT	436 1P1507	Filter závitový 6/4"- 08412112	kus	1,000	14,84	14,84
K	HSV	R	722222219	Arm. vodov. s 1 závitom, ventil vypúšťací K 275 M G 1/2	kus	20,000	5,39	107,80
K	HSV	R	722229101	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	kus	32,000	2,85	91,20
K	HSV	R	722230101	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1/2	kus	6,000	7,77	46,62
K	HSV	R	722230102	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 3/4	kus	6,000	9,84	59,04
M	HSV	MAT	388 2A1302	Vodomer združený PREMEX DN 40	kus	1,000	115,81	115,81
K	HSV	R	722230103	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1	kus	4,000	14,33	57,32
K	HSV	R	722230104	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 5/4	kus	2,000	19,42	38,84
K	HSV	R	722230105	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 6/4	kus	2,000	25,03	50,06
K	HSV	R	722230106	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 2	kus	2,000	36,68	73,36
K	HSV	R	722231062	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 3/4	kus	1,000	7,34	7,34
K	HSV	R	722231065	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 6/4	kus	1,000	15,97	15,97
K	HSV	R	722231066	Arm. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 2	kus	1,000	24,16	24,16
K	HSV	R	722231194	Arm. vod. s 2 závit. ventili poistný rohový ON 137031 G 5/4	kus	1,000	131,18	131,18
K	HSV	R	722239101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	6,000	2,42	14,52
K	HSV	R	722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	kus	7,000	3,01	21,07

K	HSV	R	722239103	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	kus	4,000	3,31	13,24
K	HSV	R	722239104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	kus	3,000	3,91	11,73
K	HSV	R	722239105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	kus	4,000	4,40	17,60
K	HSV	R	722239106	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 2	kus	3,000	4,92	14,76
K	HSV	R	722262051	Montáž vodomera pre vodu do 30 st. C do DN 50	kus	1,000	28,48	28,48
K	HSV	R	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	502,000	1,04	522,08
K	HSV	R	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	502,000	0,66	331,32
K	HSV	R	722999904	Vnútrotný vodovod HZS T4	hod	115,000	8,07	928,05
K	HSV	R	998722102	Presun hmot pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	t	0,862	13,23	11,40
D	HSV		724	Strojné vybavenie				
K	HSV	R	724131101	Montáž čerpadla kalového kompak	súbor	1,000	13,46	13,46
M	HSV	MAT	426 1A1914	Čerpadlo UP 20-40B	kus	1,000	246,82	246,82
M	HSV	MAT	426 2C0901	Čerpadlo Conlift - 96115900	kus	1,000	66,28	66,28
D	HSV		725	Zariadenie predmety				
K	HSV	R	725119213	Montáž záchodových mis závesných	kus	12,000	19,42	233,04
K	HSV	R	725119307	Montáž predstaveného systému	súbor	15,000	24,60	369,00
K	HSV	R	725119309	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	kus	12,000	2,90	34,80
M	HSV	MAT	551 672900	Sedátko záchodové T3542 biele	kus	12,000	16,66	199,92
K	HSV	R	725219401	Montáž umyvadiel keramických so záp. uzáv. na skrútky	súbor	17,000	19,42	330,14
M	HSV	MAT	642 1H1841	Umyvadlo ULYSSE	kus	14,000	63,86	894,04
M	HSV	MAT	642 1H1871	Umyvadlo MATURA	kus	3,000	150,16	450,48
K	HSV	R	725229103	Montáž vane akrylátovej	súbor	6,000	207,12	1 242,72
M	HSV	MAT	552 1B0221	Vaňa NOVA TO 1700 + celny panel	kus	3,000	307,23	921,69
K	HSV	R	725249105	Montáž sprchových boxov	súbor	2,000	50,05	100,10
M	HSV	MAT	552 1A0303	Kút sprchový rohový PERLA - sklo chinchilla	kus	1,000	308,95	308,95
K	HSV	R	725314290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	súbor	3,000	9,98	29,94
K	HSV	R	725314370	Drez jednoduchý nerez. veľkokuchyn. štandardná kvalita	súbor	3,000	257,17	771,51
K	HSV	R	725319201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén, jednod veľkokuch. so záp.	súbor	3,000	18,99	56,97
K	HSV	R	725319202	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	kus	3,000	1,71	5,13
K	HSV	R	725339101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach né súbor		2,000	29,77	59,54
M	HSV	MAT	551 911700	GEBERIT Duofix pre umyvadlo, handicap	kus	3,000	157,93	473,79
M	HSV	MAT	551 911720	GEBERIT Duofix pre WC	kus	7,000	1,87	13,09
M	HSV	MAT	551 911740	Tlačidlo GEBERIT	kus	12,000	1,10	13,20
M	HSV	MAT	551 921460	bateria umyvadloma Focus s	kus	17,000	63,00	1 071,00
M	HSV	MAT	551 921470	bateria kuchynská Focus E2	kus	3,000	138,08	414,24
M	HSV	MAT	551 921490	sprchová baterie podmietskova Focus E2	kus	2,000	157,07	314,14

M	HSV	MAT	552 1K8601	Sifón vaničkový s nerezovou mriežkou priem. 50/60, A46C	kus	1,000	12,95	12,95
M	HSV	MAT	552 2M7116	Sifón vaňový automatický komplet - chróm (Kov), A55KM	kus	3,000	25,89	77,67
M	HSV	MAT	642 3D9211	Nohy podperné k vani	kus	3,000	15,53	46,59
M	HSV	MAT	642 3D9212	Liniový žiab pre sprchový kut Viega	kus	1,000	345,20	345,20
M	HSV	MAT	642 3D9213	Vaňa hydromasážna s príslušenstvom Thermaline "DAPHNE	kus	3,000	3236,25	9 708,75
M	HSV	MAT	642 7A0101	Výlevka MIRA 5104.6, biela	kus	2,000	135,49	270,98
M	HSV	MAT	642 7A9001	Mriežka ku výlevke MIRA	kus	2,000	8,07	16,14
K	HSV	R	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	súbor	52,000	4,83	251,16
M	HSV	MAT	551 410700	Ventil rohový T70 1/2 vršok T13	kus	52,000	4,57	237,64
K	HSV	R	725829601	Montáž batérie umývadlovej jednopákovovej do 1 otvoru	kus	17,000	7,16	121,72
K	HSV	R	725829802	Montáž batérie drezovej 1-pákovovej do 1 otvoru	kus	3,000	7,16	21,48
K	HSV	R	725839203	Montáž batérií vaňových nást. G 1/2	súbor	3,000	7,34	22,02
K	HSV	R	725849200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	kus	2,000	9,06	18,12
M	HSV	MAT	551 012150	Sprchová ružica E150ECO + sprchová hadica Sensoflex antibact	kus	2,000	38,84	77,68
K	HSV	R	725869101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	kus	17,000	3,31	56,27
K	HSV	R	725869204	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod. D 50	kus	10,000	3,43	34,30
K	HSV	R	725869209	Montáž zápach. uzávierok vaňových DN 50	kus	6,000	6,60	39,60
K	HSV	R	725869210	Montáž zápachových uzávierok sprchových DN 40/50	kus	2,000	6,82	13,64
K	HSV	R	725869211	Montáž zápachových uzávierok podlah. DN 40/50	kus	1,000	4,96	4,96
K	HSV	R	725869218	Montáž zápach. uzávierok ošatných	kus	16,000	3,41	54,56
M	HSV	MAT	551 B64010	Sifón umývadlový, chróm	kus	12,000	18,90	226,80
M	HSV	MAT	552 1A9001	Sifón umyv. bezbar	kus	5,000	17,78	88,90
K	HSV	R	725999904	Zariadenie predmety HZS T4	hod	100,000	8,07	807,00
K	HSV	R	998725102	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	†	0,355	15,11	5,36
M	HSV	MAT	405 S000740	Bateria k výlevke s dlhým ramenom Focus	kus	2,000	64,73	129,46
M	HSV	MAT	551 902440	GEBERIT Duofix pre WC, imobil	kus	5,000	245,96	1 229,80
M	HSV	MAT	551 902460	Nadstavec Balena 4000	kus	5,000	733,55	3 667,75
M	HSV	MAT	562 831120	Klozet závesný San Remo-Ideal Stand	1000	5,000	126,86	634,30
M	HSV	MAT	642 3E0251	Klozet Jika Mio	kus	7,000	113,83	796,81
D	HSV		732	Strojovne				
K	HSV	R	732429111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 20	súbor	1,000	3 023,69	3 023,69

Celkom bez DPH		57 458,00
DPH nizke	20%	11 491,60
DPH vysoké	20%	
Celkom s DPH		68 949,60

Stavb TP-013-2010 Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar
 Objekt 02 Plynoinštalácia
 Časť: JKSO

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jedn. cena	
							20%	Cena celkom
D	HSV		9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
K	HSV	R	972054111	Vybur. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 8 cm	kus	1,000	2,09	2,09
D	HSV		723	Vnútrotný plynovod				
K	HSV	R	723110204	Potrubiie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	m	12,000	14,91	178,92
K	HSV	R	723110205	Potrubiie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 32	m	12,000	15,73	188,76
K	HSV	R	723120804	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových zvar. DN do 25	m	12,000	1,88	22,56
K	HSV	R	723150341	Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním	kus	3,000	19,32	57,96
K	HSV	R	723150365	Chránička plyn. potrubia D 38/2,6	m	0,500	8,93	4,47
K	HSV	R	723160206	Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez ochodzu G 6/4	súbor	1,000	64,41	64,41
K	HSV	R	723160336	Rozperky prípojok k plynomerom G 6/4	súbor	1,000	11,32	11,32
K	HSV	R	723160805	Demontáž prípojok k plynomerom na závit bez ochodzu G 5/4	pár	1,000	3,17	3,17
K	HSV	R	723160832	Demontáž rozperky prípojok k plynomerom G 5/4	kus	1,000	3,88	3,88
K	HSV	R	723190251	Prípojka plyn. vyved. a upevnenie výpusťiek na potrubí DN 15	kus	2,000	8,10	16,20
K	HSV	R	723190252	Prípojka plyn. vyved. a upevnenie výpusťiek na potrubí DN 20	kus	1,000	9,20	9,20
K	HSV	R	723190917	Opr. plyn. potrubia, navarenie odbočky na potrubie DN 50	kus	3,000	10,21	30,63
K	HSV	R	723231112	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 1/2	kus	2,000	7,32	14,64
K	HSV	R	723231113	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 3/4	kus	1,000	10,04	10,04
K	HSV	R	723231116	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 6/4	kus	2,000	23,46	46,92
K	HSV	R	723239101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	kus	2,000	2,70	5,40
K	HSV	R	723239102	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	kus	1,000	3,31	3,31
K	HSV	R	723239105	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 6/4	kus	2,000	5,57	11,14
K	HSV	R	723260801	Demontáž plynomerov PS 2, PS 6, PS 10	kus	1,000	18,40	18,40
K	HSV	R	723261912	Montáž plynomerov PS 2, PS 6, PS 10	kus	1,000	46,01	46,01
K	HSV	R	723261918	Úprava potrubia pre preložené meranie	kus	1,000	276,04	276,04
K	HSV	R	723290822	Revízia plynru	kus	1,000	45,55	45,55
K	HSV	R	723290826	Tlaková skúška (predbežná + hlavná)	m	24,000	1,10	26,40
K	HSV	R	723999904	Vnútrotný plynovod HZS T4	hod	50,000	8,60	430,00
M	HSV	MAT	921 AN37944	Skrinka plynru typová	kus	1,000	230,04	230,04
K	HSV	R	998723102	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 12 m	†	0,097	14,14	1,37

D	HSV		783	Nátery					
K	HSV	R	783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	m	24,000	1,12	26,88	
Celkom bez DPH									
DPH nízke									
DPH vysoké									
Celkom s DPH									
									1 785,71
									20%
									20%
									2 142,85

Stav/TP-013-2010 Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar
 Objie 04 Vykurovanie
 Časť JKSc

TYP	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	20%	Jedn. cena	Cena celkom
D	HSV	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
K	HSV	R	978057841	Vyvolžkovanie komínového prieduchu (D+M)	kpl	1,000	662,00		662,00
M	HSV	MAT	286 3K2301	Hák hmoždinkový na 1 rúrku	kus	50,000	0,32		16,00
D	HSV		713	Izolácie tepelné					
K	HSV	R	713462111	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16m	m	430,000	0,51		219,30
K	HSV	R	713462112	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20m	m	265,000	0,55		145,75
K	HSV	R	713462113	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25m	m	30,000	0,56		16,80
K	HSV	R	713462114	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 32m	m	15,000	0,58		8,70
K	HSV	R	713462115	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40m	m	55,000	0,62		34,10
M	HSV	MAT	283 771000	Izolácia potrubia MIRELON D16	m	290,000	0,22		63,80
M	HSV	MAT	283 771005	Izolácia potrubia MIRELON D20	m	140,000	0,24		33,60
M	HSV	MAT	283 771008	Izolácia potrubia MIRELON D26	m	265,000	0,25		66,25
M	HSV	MAT	283 771010	Izolácia potrubia MIRELON D32	m	30,000	0,41		12,30
M	HSV	MAT	283 771015	Izolácia potrubia MIRELON D40	m	15,000	0,29		4,35
M	HSV	MAT	283 771020	Izolácia potrubia MIRELON D50	m	55,000	0,50		27,50
M	HSV	MAT	283 771025	Izolácia potrubia MIRELON D50	m	6,000	1,06		6,36
K	HSV	R	713462116	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50m	m	6,000	0,63		3,78
K	HSV	R	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	t	0,033	25,48		0,84
D	HSV		731	Kotolne					
K	HSV	R	731200825	Demontáž kotlov ocel. na kvap. alebo plyn. palivo do 40 kW	kus	2,000	26,85		53,70
K	HSV	R	731249125	Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynnú palivo nad 23 do 35 kW	súbo	2,000	95,55		191,10
M	HSV	MAT	484 J00181	Kotol nástenný Vitodens 200-W 35,0kW	kus	2,000	1 961,05		3 922,10
M	HSV	MAT	484 J00613	Kaskáda spalňová pre 2 kotly Vitodens	súprc	1,000	445,90		445,90
M	HSV	MAT	484 J07001	Križ montážny Z002723	kus	2,000	115,57		231,14
M	HSV	MAT	484 J07058	Ovládanie diaľkové Vitotrol 200 - 7450017	kus	1,000	80,99		80,99
M	HSV	MAT	484 J07059	Kaskádová regulácia Vitotronic 300-K	kus	1,000	879,97		879,97
M	HSV	MAT	484 J07601	Sada doplnková so zmiešavačom 7178995	sada	1,000	185,64		185,64
M	HSV	MAT	484 J07832	Zmiešavač 3 privaritelný DN 25 R 1 - 7002777	kus	1,000	146,51		146,51
M	HSV	MAT	484 J07853	Vložka skrutkovateľná DN 25 R 1 - 7338231	kus	2,000	14,56		29,12

K	HSV	R	731999904	Kotolne, HZS T4		hod	30,000	8,51	255,30
D	HSV		732	Strojovne					
K	HSV	R	732110812	Demontáž rozdeľovačov a zberačov do DN 200	m	4,000	3,35	13,40	
K	HSV	R	732110814	Demontáž a spatna montáž expanznej nádoby	m	1,000	7,33	7,33	
K	HSV	R	732112225	Dodávka a montáž anuloídu RACEN HVDI typ 04 Z	Kus	1,000	254,80	254,80	
K	HSV	R	732113225	Rozdeľovače a zberače, rúrkové hrdlá bez prírub DN 80 vrat. izolacie	Kus	2,000	18,66	37,32	
K	HSV	R	732211813	Demontáž ohrievačov zásobníkových ležatých do 630 l	Kus	2,000	23,66	47,32	
K	HSV	R	732214813	Vypustenie vody pri demontáži ohrievačov do 630L	Kus	2,000	7,23	14,46	
K	HSV	R	732219103	Montáž ohrievačov vody ležatých kombinovaných do 500 l	súbo	1,000	113,75	113,75	
K	HSV	R	732420813	Demontáž čerpadel obehových špirálových DN 50	Kus	2,000	5,37	10,74	
K	HSV	R	732429111	Montáž čerpadel obehových špirál. DN 25	súbo	2,000	3,34	6,68	
M	HSV	MAT	426 1A1310	Čerpadlo MAGNA 25-60 - 96281022	Kus	1,000	455,00	455,00	
M	HSV	MAT	426 1A1813	Čerpadlo UPS 25-40	Kus	1,000	113,75	113,75	
K	HSV	R	998732101	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	t	0,143	38,91	5,56	
M	HSV	MAT	484 J05012	Ohrievač vody zásobníkový VITOCCELL-H 300 - 500 l	Kus	1,000	3 276,00	3 276,00	
D	HSV		733	Rozvod potrubia					
K	HSV	R	733110806	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 32	m	250,000	0,76	190,00	
K	HSV	R	733110808	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 50	m	130,000	1,63	211,90	
M	HSV	MAT	286 3K0533	T-kus REHAU	Kus	80,000	25,03	2 002,40	
M	HSV	MAT	286 3K3202	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 16 + mont	m	290,000	6,17	1 789,30	
M	HSV	MAT	286 3K3204	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 20 + mont	m	140,000	6,82	954,80	
M	HSV	MAT	286 3K3206	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 25 + mont	m	265,000	9,01	2 387,65	
M	HSV	MAT	286 3K3208	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 32 + mont	m	30,000	9,74	292,20	
M	HSV	MAT	286 3K3209	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 40 + mont	m	15,000	13,56	203,40	
M	HSV	MAT	286 3K3210	Rúrka niverzálna RAUTTAN flex d 50 + mont	m	35,000	17,20	602,00	
K	HSV	R	733111217	Potrubiie z rúrok záv. bezoš. zosil. v kotolni, stroji. DN 40	m	20,000	26,85	537,00	
K	HSV	R	733111218	Potrubiie z rúrok záv. bezoš. zosil. v kotolni, stroji. DN 50	m	6,000	35,49	212,94	
K	HSV	R	733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	20,000	0,25	5,00	
K	HSV	R	733190108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	m	6,000	0,34	2,04	
K	HSV	R	733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	m	725,000	0,37	268,25	
K	HSV	R	733391102	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	m	50,000	0,41	20,50	
K	HSV	R	733999904	Rozvod potrubia, HZS T4	hod	50,000	8,51	425,50	
K	HSV	R	998733103	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	t	0,320	29,27	9,37	
D	HSV		734	Armatury					
K	HSV	R	734100811	Demontáž armatúr s dvoma prírubami do DN 50	Kus	16,000	5,01	80,16	
K	HSV	R	734200824	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 2	Kus	12,000	6,19	74,28	

K	HSV	R	734209103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	kus	18,000	0,67	12,06
K	HSV	R	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	2,000	1,95	3,90
K	HSV	R	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	4,000	2,61	10,44
K	HSV	R	734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	kus	20,000	3,99	79,80
K	HSV	R	734209118	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	kus	2,000	4,73	9,46
K	HSV	R	734209124	Montáž armatúr s troma závitmi G 3/4	kus	40,000	3,05	122,00
K	HSV	R	734209125	Montáž armatúr s troma závitmi G 1	kus	1,000	3,37	3,37
K	HSV	R	734231215	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 1	kus	2,000	12,38	24,76
K	HSV	R	734231217	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 6/4	kus	12,000	20,48	245,76
K	HSV	R	734231218	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 2	kus	2,000	29,58	59,16
K	HSV	R	734241215	Ventily spätné závitové prame Ve 3030 G 1	kus	2,000	10,56	21,12
K	HSV	R	734241217	Ventily spätné závitové prame Ve 3030 G 6/4	kus	4,000	16,93	67,72
K	HSV	R	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	16,000	5,78	92,48
K	HSV	R	734291246	Filter závitový priamy s vnút. závitmi R 74A GIACOMINI PN 16 do 13(kus	kus	4,000	30,03	120,12
K	HSV	R	734411143	Teplomery dvojkovové s pev. stonk. a šachtou DTR 160mm	kus	4,000	20,48	81,92
K	HSV	R	734419111	Montáž teplomerov techn. s ochranným púzdom alebo pevným stonk kus	kus	4,000	6,46	25,84
K	HSV	R	734421130	Tlakomery deformáčné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	2,000	27,30	54,60
K	HSV	R	734429130	Montáž tlakomerov deformáč. so spodným prípojom do 160mm	kus	2,000	7,19	14,38
K	HSV	R	734999904	Armatúry, HZS T4	hod	20,000	8,51	170,20
K	HSV	R	998734103	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	t	0,051	22,44	1,14
D	HSV		735	Vykurovacie telesá				
K	HSV	R	735000911	Priplatok za Ventil-Kompakt	kus	40,000	13,65	546,00
K	HSV	R	735121810	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových	m2	110,000	0,78	85,80
K	HSV	R	735153300	Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	kus	41,000	1,50	61,50
M	HSV	MAT	286 3F7772	Zátka 1/2 - P132402	kus	40,000	1,09	43,60
M	HSV	MAT	422 123060	Ventili odvzdušňovací 4320 k radiátorom DN 10	kus	41,000	0,78	31,98
M	HSV	MAT	553 468530	Díziak KORAD	kus	85,000	2,68	227,80
K	HSV	R	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	40,000	5,05	202,00
M	HSV	MAT	422 606000	Odvzdušňovač 162002 DN15	kus	2,000	7,37	14,74
M	HSV	MAT	484 521019	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L500 kus	kus	3,000	47,32	141,96
M	HSV	MAT	484 521021	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L600 kus	kus	2,000	53,24	106,48
M	HSV	MAT	484 521041	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L800 kus	kus	9,000	63,25	569,25
M	HSV	MAT	484 521061	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L100 kus	kus	3,000	74,17	222,51
M	HSV	MAT	484 521081	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L120 kus	kus	5,000	85,54	427,70
M	HSV	MAT	484 521291	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L800 kus	kus	1,000	75,53	75,53
M	HSV	MAT	484 521311	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L100 kus	kus	7,000	89,18	624,26

M	HSV	MAT	484 521331	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L120	kus	3,000	103,74	311,22
M	HSV	MAT	484 521351	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L140	kus	3,000	118,30	354,90
M	HSV	MAT	484 521371	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L160	kus	2,000	131,95	263,90
M	HSV	MAT	484 521411	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L200	kus	1,000	160,16	160,16
M	HSV	MAT	484 531731	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H900 L800	kus	1,000	113,75	113,75
M	HSV	MAT	484 583240	Teleso vykurovacie rúrkové KL 1830.600	kus	1,000	93,73	93,73
K	HSV	R	735159639	Montáž vyhr. telies oc. doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo6	kus	22,000	18,66	410,52
K	HSV	R	735159641	Montáž vyhr. telies oc. doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo9	kus	1,000	20,02	20,02
K	HSV	R	735159645	Montáž vyhr. telies oc. doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo6	kus	17,000	19,11	324,87
K	HSV	R	735419310	Montáž kúpeľňového vykurov. rebríka dl. do 2000 mm	súbo	1,000	14,56	14,56
M	HSV	MAT	551 2D0351	Hlavica termostatická HERZ-DESIGN - 1923006	kus	1,000	12,65	12,65
M	HSV	MAT	551 2D0452	Hlavica termostatická "H" HERZ-DESIGN - 1923098	kus	40,000	12,47	498,80
M	HSV	MAT	551 2D1451	Ventil termostatický HERZ-TS-90, priamy - 1772361	kus	1,000	9,37	9,37
M	HSV	MAT	551 2D2112	Ventil spätačkový HERZ-RL-5, rohový 1/2"1392401	kus	1,000	7,33	7,33
M	HSV	MAT	551 2D3403	Diel pripájací HERZ-3000, rohový G 3/4 - 1346611	kus	40,000	12,74	509,60
K	HSV	R	735999904	Vykurovacie telesá, HZS T4	hod	100,000	8,51	851,00
K	HSV	R	998735102	Presun hmôt pre vykurov. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	t	1,390	24,94	34,67
D	HSV		783	Nátery				
K	HSV	R	783424340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	26,000	1,51	39,26

Celkom bez DPH

30 999,35

DPH nízke

20%

6 199,87

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

37 199,22

DOMOV SOCIÁLNYCH SLUŽIEB
Stromová ulica 35, Trnava
SR

VÝKAZ VÝMER

Pozícia	Názov	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Celkom
	101.ZASOBOVACIA RAMPA, VSTUP				
	106.PRACOVNÉ TERAPIE				
	107.CHODBA, PRÍJEM TOVARU, UPRATOVANIE, CHLADENÝ SKLAD, DKP				
0701	Pracovný stôl jednoduchý PSJ-1 DOMEROK!! nerez, hrúbka prac. dosky 40 mm - pod stôl ide chladnička - zadný a pravý lem rozmer:750x600x900	1	ks	207,78	207,78
0702	Nástenná polica NP-1 DOMEROK!! rozmer:750x350	1	ks	71,19	71,19
0703	Podstolové chladničky Liebherr FKUv 1660 - hrubý objem 140 l - dynamický chladiaci systém - automatický proces odmrázovania - spotreba energie za 24 hodín 0,9 kWh - nerezová povrchová úprava vonkajšieho plášt'a a dverí - vnútorný digitálny ukazovateľ teploty - vnútorné osvetlenie: žiarivka - tri prestaviteľné odkladacie plochy - pozinkované rošty - uzamykateľné dvere - možnosť zmeny smeru otvárania dverí - klimatická trieda SN - chladiivo typu R 600a rozmer: 850x600x600 príkon: 1 A / 100 W napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	366,16	366,16
0704	Chladiaca skriňa Liebherr FKS 3600 - hrubý objem 360 l - biele prevedenie, plné dvere - vnútorné rozmery: 513x433x1418 - príkon: 0,9 kW/24 h - statický chladiaci systém - automatický proces odmrázovania - 5 poličiek - rozsah teplôt +2 °C / +15 °C - mechanické ovládanie - päť roštov potiahnutých umelou hmotou - nosnosť odkladacích plôch 50 kg - možnosť zamenenia smeru otvárania dverí vpravo - klimatická trieda SN - chladiivo typu R 600a rozmer:600x600x1590 napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	441,60	441,60
0705	Mraziaca skriňa Liebherr GG 4310 - biela hrubý objem 425 l, biele prevedenie dig.ukazovateľ teploty statické chladenie teplotný rozsah: -9°C do - 26°C spotreba energie: 2,9 kWh/24 h 6 políc, uzamykateľné dvere manuálne odmrázovanie rozmer:600x650x1860 napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	512,44	512,44
0706	Skriňa DKP Dodávka interier	2	ks	0,00	0,00
	108.KUCHYŇA S PRACOVNÝMI ÚSEKMI				
0801	Policová zostava PZ-5 DOMEROK! výška zostavy 1700 mm 5 políc bez krytovania rozmer:800x600x1700	1	ks	249,87	249,87
0802	Umývací stôl nerezový s posuvnými dverami nerezové posuvné dvere vaňa lisovaná, rozmer vane: 600x450x250 - vana vpravo	1	ks	739,33	739,33

Pozícia	Názov	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Celkom
	- zadný a pravý lem - otvor pre batériu AP3 rozmer: 1600x600x850				
0802a	Batéria AP3 priemer 35mm	1	ks	20,39	20,39
0802b	Sifón jednoduchý T705 DN50/40 nerez mriežka	1	ks	3,38	3,38
0803	Doska plastová farebná DP 5315F farba: červená síla dosky 15 mm rozmer:50x30x1,5	1	ks	13,47	13,47
0804	Nástenná polica NP-1 rozmer:1000x350	1	ks	72,84	72,84
0805	Šporák plynový s el. rúrou el.rúra s ventilátorom,vnútorne osvetlenie, termostat 2x horáky 3,5 kW, 2x horáky 5,5 kW hmotnosť:68 kg,objem:0,40 m3 rozmer:600x650x850 príkon:12,2 kW napätie:(230 V 1- 50/60 Hz) výkon plynu:18 kW	1	ks	1 510,64	1 510,64
0805a	Odsávač pár - nástenný OPN-1 s osvetlením, nerez tukové filtre rozmer: 1200x800	1,08	m2	398,94	430,86
106	Multifunkčná smažiacia panvica pevná s vyberateľnou vaňou 9 l (železná) hmotnosť:25 kg,objem:0,18 m3 rozmer:400x600x295 príkon:3,9kW napätie:(400 V 3N-50/60 Hz)	1	ks	1 481,20	1 481,20
0806a	Otvorený podstavec pre šírku 40 cm rozmer:400x535x580	1	ks	78,20	78,20
0806b	Pravé dvierka pre šírku 40 cm	1	ks	53,36	53,36
0807	Pracovný stôl špeciálny PSS-1 nerez, hrúbka prac. dosky 40 mm so spodnou policou a 3 zásuvkami - ľavý a zadný lem - zásuvky vpravo rozmer:1000x600x850	1	ks	390,83	390,83
0808	Nástenná polica NP-1 rozmer:1000x350	1	ks	72,84	72,84
0809	Umývací stôl nerezový bez krytovania USN-1BK rozmer vane 500x300x250, vaňa lisovaná vľavo - pod stôl ide chladnička - zadný a pravý lem - otvor pre batériu AP3 + výklopný kôš rozmer:1400x700x900	1	ks	655,77	655,77
0809a	Batéria AP3 priemer 35mm	1	ks	20,39	20,39
0809b	Sifón jednoduchý T705 DN50/40 nerez mriežka	1	ks	3,38	3,38
0810	Podstolové chladničky Liebherr FKUv 1660 - hrubý objem 140 l - dynamický chladiaci systém - automatický proces odmrazovania - spotreba energie za 24 hodín 0,9 kWh - nerezová povrchová úprava vonkajšieho plášt'a a dverí - vnútorný digitálny ukazovateľ teploty - vnútorné osvetlenie: žiarivka - tri prestaviteľné odkladacie plochy - pozinkované rošty - uzamykateľné dvere - možnosť zmeny smeru otvárania dverí - klimatická trieda SN - chladivo typu R 600a rozmer: 850x600x600 príkon: 1 A / 100 W napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	366,16	366,16
0811	Doska plastová farebná DP 5315F síla dosky 15 mm rozmer:50x30x1,5	1	ks	13,47	13,47
0812	Nástenná polica NP-1	1	ks	81,08	81,08

Pozícia	Názov	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Celkom
0813	rozmer:1400x350 Elektronická obchodná váha 5 SW váživosť 5 kg, dielik 2 g vážiaca plocha 230x190 mm dispej 25 mm bez výpočtu ceny napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	182,99	182,99
0814	Chladiaca skriňa Liebherr FKS 5000 - hrubý objem 500 l - statické chladenie - povrchová úprava vonkajšieho plášťa biela - uzamykateľná - vnútorné rozmery: 652x537x1338 mm - spotreba energie 0,9 kW/24 h - päť roštov potiahnutých umelou hmotou - rozsah teplôt +2 °C/+15 °C - automatické odmrazovanie - klimatická trieda SN - chladiivo typu R 600a rozmer: 752x710x1516 príkon: 130 W napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	643,08	643,08
0815	Nástenný drez s kolenovou batériou + sifón T 733 rozmer:330x320x350	1	ks	183,44	183,44
109.UMÝVANIE A SKLAD BIELEHO RIADU					
0901	Umývací stôl nerezový bez krytovania USN-1BK DOMEROK! rozmer vane 500x400x300, vaňa lisovaná v strede, 1/2 stola prelisovanú PDJ ako vystupný stôl k umývačke riadu vľavo podstolová umývačka riadu pravý a zadný lem zvýšený o 300 mm otvor pre batériu DOC 3 rozmer:1750x700x900	1	ks	550,08	550,08
0901a	Sifón jednoduchý T705 DN50/40 nerez mriežka	1	ks	3,38	3,38
0902	Koš na odpadky KO-1 nerez, s vekom, 390x 610	1	ks	84,64	84,64
0903	Sprcha s batériou zo stolu s ramienkom DOC 3 nerezová tlaková hadica vyrovnávacia pružina tlaková sprcha s pákovým ovládaním úchyt na stenu, úchyt sprchy, batéria	1	ks	124,20	124,20
0904	Umývačka riadu Comenda LF 322A Multipower rozmer koša 500x500, výška zásuvy 345 mm, zabudovaný zmäččovač dĺžka programu 100/150 s, výkon 36/24 košov/h teleso bojleru 3 kW,spotreba vody na 1 kôš 3,5l ramená z nerez, dávkovač oplachu rozmer: 600x600x820 príkon: 3,8 - 5,45 kW napätie:(400 V 3N-50/60 Hz)	1	ks	1 380,00	1 380,00
0904a	Dávkovač umývacieho prostriedku - časový 1 dávkovacia sonda v cene +4 m hadička na umývací prostriedok	1	ks	67,16	67,16
0904b	Zmäččovač automatický B-08 pre kávovary, umývačky a konvektomaty nerez nádoba, elektromechanická riadiaca jednotka nastavenie regenerácie na dni v týždni, umožňuje regenerovať každý deň max hodinový prietok 1500 l/hod. mechanické ovládanie ventilov, regenerácia prebieha tabletovou soľou + 50 kg soli rozmer:245x480x560 príkon:8 W napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	442,31	442,31
0904c	ProTip MWW Rinse Aid - VG11304 univerzálny oplachový prostriedok pre profesionálne umývačky riadu bandaska 5l používať automatický dávkovací systém 0,2-0,5g/l H2O	1	ks	32,20	32,20
0904d	ProTip MWW Liquid detergent - VG11300 umývací prostriedok pre profesionálne umývačky riadu bandaska 5l použiť automatický dávkovací systém 2-4g/l H2O	1	ks	36,80	36,80
0905	Policová zostava PZ-5 DOMEROK!	1	ks	240,67	240,67

Pozícia	Názov	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Celkom
	výška zostavy 1700 mm 5 polic bez krytovania rozmer:800x500x1700				
0906	Servírovací vozík SV nerez, 3 x polica rozmer:700x500x895	1	ks	84,37	84,37
	110.VÝDAJ JEDÁL A NÁPOJOV				
1001	Pracovný stôl jednoduchý s policou PSJ-2 nerez, hrúbka prac. dosky 40 mm rozmer:1200x600x850 + 4x koliečka	1	ks	323,85	323,85
1002	Podnos s pohármi dodávka investor	1	ks	0,00	0,00
1003	Termos silikónové tesnenie dverí termoport s horným vekom výdajný kohútik objem 10l rozmer:240x430x430	1	ks	154,31	154,31
1004	Pracovný stôl jednoduchý s policou PSJ-2 nerez, hrúbka prac. dosky 40 mm rozmer:800x600x850	1	ks	222,08	222,08
1005	Nástenná skrinka NS-2 s posuvnými dverami polica je výškovo prestaviteľná rozmer:800x350x700	1	ks	258,35	258,35
1006	Servírovací vozík SV nerez, 3 x polica rozmer:700x500x895	1	ks	84,37	84,37
1007	Chladiaca skriňa Liebherr FKS 3602 - hrubý objem 360 l - presklené dvere - vonkajšie rozmery: 602x600x1589 - vnútorné rozmery: 513x433x1418 - príkon: 1,90 kW/24 h - 6 poličiek potiahnutých umelou hmotou - osvetlenie, zámok - klimatická trieda SN - chladiivo typu R 600a príkon: 1,15 A / 145 W napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	464,60	464,60
1008	Ohrievací výdajný vozík VOV 1-T veľkosť vane 2x 1/1 GN vaňa lisovaná, pojazdný, suché špirály rozmer:885x630x900 príkon:2-3 kW napätie:(230 V 1- 50/60 Hz)	1	ks	607,20	607,20
1009	Pojazdný ohrievač tanierov POT príkon:750 W, napätie:230V kapacita: 1x50 tanierov rozmer:585x445x900	1	ks	513,36	513,36
	111.SUCHÝ SKLAD POTRAVIN				
1101	Regál CAMSHELF 700 5 - policový - police podľa výberu/ plná, mriežkovaná/ - oceľ/plast, nosnosť police: do 150 kg - rozmer:780x500x1800	2	ks	192,37	384,74
1102	Regál CAMSHELF 800 5 - policový - police podľa výberu/ plná, mriežkovaná/ - oceľ/plast, nosnosť police: do 150 kg - rozmer:880x500x1800	2	ks	205,25	410,5
	112.JEDÁLEŇ, RECEPCIA spolu bez DPH				15 335,31

Výkaz výmer

Stavba: REKONŠTRUKCIA DOMOVA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB, STROMOVÁ 35, TRNAVA

Časť: Silnopráúdové a slabopráúdové rozvody , umelé osvetlenie, uzemnenie a bleskozvod

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom
PSV práce									
Vodiče, šnúry, káble medené vrátane uloženia pod omietku drážkovaním a upevnenia, ukončenia v rozvádzači, v krabiciach.									
1.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 5x35	65	m	13,17	0,79	856,05	51,35
2.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 5x4	250	m	1,74	0,75	435,00	187,50
3.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 5x2,5	410	m	1,17	0,75	479,70	307,50
4.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 3x2,5	2 570	m	0,70	0,72	1 799,00	1 850,40
5.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 5x1,5	240	m	0,82	0,75	196,80	180,00
6.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 3x1,5	2 940	m	0,47	0,72	1 381,80	2 116,80
7.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-O 3x1,5	640	m	0,47	0,72	300,80	460,80
8.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-O 2x1,5	290	m	0,35	0,72	101,50	208,80
9.	91	0801-0103	VCCJE-R 75-4,8	650	m	0,67	0,75	435,50	487,50
10.	91	0801-0103	FTP- cat.5e LSOH	450	m	0,29	0,75	130,50	337,50
11.	91	0801-0103	JE-Y(S)Y 4x2x0,8	90	m	0,67	0,59	60,30	53,10
12.	91	0801-0103	Štítok označovaci na kábel	140	ks	0,36	0,19	50,40	26,60
Inštalčný materiál									
13.	91	0108-0102	Elektroinštalčná lišta hranatá LHD 40X40, 40,3x40mm	15	m	0,90	1,40	13,50	21,00
14.	91	0108-0103	Elektroinštalčná lišta hranatá LHD 17X17, 13x15,5mm	20	m	0,37	1,40	7,40	28,00
15.	91	0108-0103	Káblový žlab OBO MKS110 s uchytением	60	m	11,67	4,06	700,20	243,60
16.	91	0108-0104	Spojka pre PVC MONOFLEX 16 mm	65	ks	0,05	0,21	3,25	13,65
17.	91	0108-0105	Spojka pre PVC MONOFLEX 20 mm	40	ks	0,06	0,21	2,40	8,40
18.	91	0108-0106	Rúrka ohybná PVC MONOFLEX pod omietkou do 16 mm	1 250	m	0,11	0,66	137,50	825,00
19.	91	0108-0107	Rúrka ohybná PVC MONOFLEX pod omietkou do 20 mm	550	m	0,16	0,67	88,00	368,50
20.	91	0108-0108	Rúrka ohybná PVC MONOFLEX pod omietkou do 29 mm	250	m	0,34	0,67	85,00	167,50
21.	91	0108-0109	Rúrka ohybná PVC MONOFLEX pod omietkou do 40 mm	100	m	0,44	0,75	44,00	75,00
22.	91	0108-0110	Káblová prechodka na opustenie žlabu	80	ks	1,61	1,91	128,80	152,80
23.	91	0108-0111	Ukončenie kábla zmršťovačkou	150	ks	1,02	2,53	153,00	379,50
24.	91	0108-0112	Spojka raichem do 5x4	2	ks	17,68	32,58	35,36	65,16
25.	91	0108-0113	Príchytky a hmoždinky	1 600	ks	0,05	0,52	80,00	832,00
Svietidlá komplet so svetelnými zdrojmi a montážou									
26.	91	21081-0058	A - Žiarivkové svietidlo do podhľadu 4x18W, 230V, 50Hz, IP 20	32	ks	14,72	10,24	471,04	327,68
27.	91	21081-0058	B - Žiarivkové svietidlo do podhľadu 2x36W, 230V, 50Hz, IP 65	11	ks	18,18	8,55	199,98	94,05
28.	91	21081-0058	B1 - Žiarivkové svietidlo stropné 2x36W, 230V, 50Hz, IP 65	14	ks	13,42	10,24	187,88	143,36
29.	91	21081-0058	C - Žiarivkové svietidlo do podhľadu 2x26W, 230V, 50Hz, IP 20	56	ks	13,42	8,55	751,52	478,80
30.	91	21081-0058	D - Žiarivkové svietidlo do podhľadu 2x26W, 230V, 50Hz, IP 44	23	ks	26,84	8,55	617,32	196,65
31.	91	21081-0058	E - Žiarivkové svietidlo nástenné 2x26W, 230V, 50Hz, IP 44	15	ks	21,16	7,11	317,40	106,65
32.	91	21081-0058	F - Žiarivkové svietidlo nástenné 2x26W, 230V, 50Hz, IP 20	6	ks	17,37	7,11	104,22	42,66
33.	91	21081-0058	H - Žiarivkové svietidlo prisadené 2x26W, 230V, 50Hz, IP 44	9	ks	26,84	7,11	241,56	63,99
34.	91	21081-0058	J - Žiarivkové interierové svietidlo do podhľadu 2x26W, 230V, 50Hz, IP 20	7	ks	17,37	8,55	121,59	59,85
35.	91	21081-0058	K - Žiarivkové interierové svietidlo do podhľadu 2x26W, 230V, 50Hz, IP 44	6	ks	26,84	8,55	161,04	51,30
36.	91	21081-0058	L - Halogénové svietidlo, 1x40W,230V, 50Hz, IP44	2	ks	14,14	7,63	28,28	15,26
37.	91	21081-0058	N - Žiarivkové núdzové svietidlo s zabudovaným zdrojom 1,5 hod. 2x8W, 230V, 50Hz, IP44	30	ks	30,95	4,54	928,50	136,20
38.	91	21081-0058	Svetelný had 10m, 230V, 50Hz, IP55	1	ks	1,78	72,05	1,78	72,05
39.	91	21081-0058	Hviezdna obloha s LED, 230V, 50Hz, IP20	1	ks	182,40	45,60	182,40	45,60
Spínače, zásuvky, ventilátor, rozvodné a prístrojové krabice ...									
40.	91	1107-0104	Spínač jednopólový bezpečnostný, tlačítko s krytom rad 1, 10A, 250V, IP44	2	ks	2,83	2,17	5,66	4,34
41.	91	1107-0104	Spínač jednopólový tlačítko s krytom rad 1, 10A, 250V, IP44 a rámčekom komplet	1	ks	3,46	2,17	3,46	2,17
42.	91	1107-0104	Spínač jednopólový tlačítko s krytom rad 1, 10A, 250V, IP20 a rámčekom komplet	3	ks	2,83	1,06	8,49	3,18
43.	91	1107-0104	Spínač jednopólový s krytom rad 1, 10A, 250V, IP20 a rámčekom komplet	39	ks	2,73	1,06	106,47	41,34
44.	91	1107-0104	Spínač jednopólový s krytom rad 1, 10A, 250V, IP44 a rámčekom komplet	5	ks	3,68	2,17	18,40	10,85
45.	91	1107-0104	Spínač rad.5 , 10A, 250V, IP20 a rámčekom komplet	32	ks	3,68	1,20	117,76	38,40
46.	91	1107-0104	Spínač rad.5 , 10A, 250V, IP44 a rámčekom komplet	1	ks	5,84	2,69	5,84	2,69

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom
47.	91	1107-0104	Spínač rad.6 , 10A, 250V, IP20 a rámčekom komplet	18	ks	2,87	1,20	51,66	21,60
48.	91	1107-0104	Spínač rad.6 , 10A, 250V, IP55 a rámčekom komplet	6	ks	3,95	3,38	23,70	20,28
49.	91	1107-0104	Spínač rad.7 , 10A, 250V, IP20 a rámčekom komplet	2	ks	4,02	2,47	8,04	4,94
50.	91	1107-0104	Spínač rad.7 , 10A, 250V, IP55 a rámčekom komplet	2	ks	5,44	4,17	10,88	8,34

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom	
51.	91	1107-0104	Spínač sporákový, 16A, 400V, IP44 s inštaláčnou krabicou	2	ks	12,86	3,31	25,72	6,62	
52.	91	1107-0104	Spínač sporákový, 25A, 400V, IP44 s inštaláčnou krabicou	1	ks	9,92	3,31	9,92	3,31	
53.	91	1107-0104	Zásuvka zapustená IP20, 2-x násobná 16A/ do250V	17	ks	3,35	1,65	56,95	28,05	
54.	91	1107-0104	Zásuvka zapustená IP20, 1-x násobná 16A/ do250V a rámčekom komplet	68	ks	2,40	2,10	163,20	142,80	
55.	91	1107-0104	Zásuvka zapustená IP44, 1-x násobná 16A/ do250V a rámčekom komplet	25	ks	5,68	2,25	142,00	56,25	
56.	91	1107-0104	Zásuvka povrchová IP55, priemyselná 16A/ do400V	1	ks	6,75	3,29	6,75	3,29	
57.	91	1107-0104	Zásuvka povrchová IP55, priemyselná 32A/ do400V	1	ks	6,94	3,38	6,94	3,38	
58.	91	21011-1011	Ventilátor VZT s dobehom do 100W, 230V,50Hz, IP44	2	ks	18,32	4,95	36,64	9,90	
59.	91	21011-1011	Termostat nástenný pre VZT, 10A, 230V,50Hz, IP20	2	ks	44,91	4,16	89,82	8,32	
60.	91	21011-1011	Zapojenie ventilátora VZT+potrubných ohrevov	21	ks	3,75	5,67	78,75	119,07	
61.	91	21011-1011	Zvonček 230V, 50Hz (zásobovanie)	1	ks	12,76	7,69	12,76	7,69	
62.	91	0111-02	Krabica prístrojová TYP 6400-40	220	ks	0,25	0,75	55,00	165,00	
63.	91	21011-1011	Krabica univerzálna TYP 6400-221 s viečkom a svorkovnicou	80	ks	0,54	3,21	43,20	256,80	
64.	91	21011-1011	Škatulová rozvodka plastová TYP 6455-11P	25	ks	2,19	5,55	54,75	138,75	
65.	91	21011-1011	Prístrojová svorkovnica typ 6336 2X PS 2,5	20	ks	0,35	0,94	7,00	18,80	
66.	91	0415-0101	Ukončenie vývodu svorkou	18	ks	0,22	0,57	3,96	10,26	
67.	91	21011-1011	Škatulová rozvodka 200X200	6	ks	1,19	8,51	7,14	51,06	
68.	91	21011-1011	Wago svorka do 2,5mm (2,3,5)	350	ks	0,15	0,35	52,50	122,50	
69.	91	21011-1011	Drobný inštaláčny materiál	1	ks	39,22	0,00	39,22	0,00	
70.	91	21011-1011	OBO Grip 2031/15 s uchytením komplet	150	ks	0,78	0,54	117,00	81,00	
71.	91	21011-1011	OBO Grip 2031/30 s uchytením komplet	100	ks	0,12	0,54	12,00	54,00	
72.	91	1107-0104	Zásuvka zapustená, datová 2xRJ45 s rámčekom komplet	4	ks	5,75	5,19	23,00	20,76	
73.	91	1107-0104	Zásuvka zapustená, televízna koncová, s rámčekom komplet	12	ks	9,30	4,61	111,60	55,32	
74.	91	21011-1011	Prietokový filter a čerpadlo vody pre Jazierkové čerpadlo so samočistením	1	ks	138,62	8,94	138,62	8,94	
75.	91	21011-1011	HIFI veža	2	ks	271,78	0,00	543,56	0,00	
76.	91	21011-1011	Domáce kino	1	ks	410,40	0,00	410,40	0,00	
77.	91	21011-1011	Vonkajšia audiostanica PAK01-EN zapustená s krabicou	1	ks	95,76	12,82	95,76	12,82	
78.	91	21011-1011	Bus dverový telefón ISH 1030-0140	3	ks	20,06	9,82	60,18	29,46	
79.	91	21011-1011	Napájaci a riadiaci zdroj BVS20	1	ks	28,74	7,56	28,74	7,56	
80.	91	21011-1011	Elektrický zámok 8-12VV max. 800mA	1	ks	12,35	4,14	12,35	4,14	
81.	91	21011-1011	MsTEL.	1	ks	77,52	13,91	77,52	13,91	
82.	91	21011-1011	MsTV	1	ks	77,52	13,91	77,52	13,91	
83.	91	21011-1011	Pripojenie na verejný telefónny rozvod	1	ks	10,94	91,20	10,94	91,20	
84.	91	21011-1011	Pripojenie na rozvod káblovej televízie	1	ks	10,94	91,20	10,94	91,20	
Bleskozvod a uzemnenie										
85.	91	2203-0101	Podpera vedenia PV21 plast	120	ks	0,80	0,00	96,00	0,00	
86.	91	2203-0102	Podpera vedenia PV23	42	ks	0,35	0,00	14,70	0,00	
87.	91	2203-0103	FeZn 8 mm	290	m	0,92	4,09	266,80	1 186,10	
88.	91	2203-0104	FeZn 10 mm	50	m	0,92	4,09	46,00	204,50	
89.	91	2203-0105	FeZn 30x4 mm	80	m	0,93	0,64	74,40	51,20	
90.	91	2203-0106	Inštaláčna krabica pre skúšobnú svorku	6	ks	1,64	1,91	9,84	11,46	
91.	91	2203-0107	Svorka SK	4	ks	0,46	2,90	1,84	11,60	
92.	91	2203-0108	Skúšobná svorka	6	ks	0,83	2,90	4,98	17,40	
93.	91	2203-0109	Označenie skúšobnej svorky	6	ks	0,28	1,48	1,68	8,88	
94.	91	2203-0110	Svorka SS	66	ks	0,31	2,08	20,46	137,28	
95.	91	2203-0111	Svorka SO	12	ks	0,69	2,90	8,28	34,80	
96.	91	2203-0112	Svorka SP1	14	ks	0,55	2,90	7,70	40,60	
97.	91	2203-0113	Pripojovacia svorka SR02	9	ks	0,52	2,90	4,68	26,10	
98.	91	2203-0114	Pripojovacia svorka SR03	18	ks	0,47	2,08	8,46	37,44	
Vedenie uzemňovacie - ochranné pospojovanie										
99.	91	2211-0103	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	35	ks	0,85	2,17	29,75	75,95	
100.	91	2211-0104	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 4mm2, pevne uložené	650	m	0,44	1,09	286,00	708,50	
101.	91	2211-0105	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 6mm2, pevne uložené	400	m	0,60	1,09	240,00	436,00	
102.	91	2211-0106	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 25mm2, pevne uložené	55	m	2,46	1,09	135,30	59,95	
103.	91	2211-0107	EP zbernica	8	ks	3,42	10,58	27,36	84,64	
Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice ...										
104.	91	21019-0003	Rozvodnica RMS1 podľa schémy zapojenia s rezervou	1	ks	969,93	7,12	969,93	7,12	
105.	91	21019-0003	Rozvodnica RMS2 podľa schémy zapojenia s rezervou	1	ks	614,89	7,12	614,89	7,12	
106.	91	21019-0003	Rozvodnica RMS3 podľa schémy zapojenia s rezervou	1	ks	819,34	7,12	819,34	7,12	
107.	91	21019-0003	výstražné a bezpečnostné tabuľky	12	ks	0,38	1,50	4,56	18,00	
108.	91	21019-0003	Drobný montážny materiál	1	ks	72,27	0,00	72,27	0,00	

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom
109.	91	21019-0003	Protipožiariarne utesnenie káblov	5	m2	180,12	60,73	900,60	303,65
Sekacie a murárske práce pre elektro a práce vo výškach, doprava									
110.	91	0419-0101	Demontáž s odvozom a ekologická likvidácia odpadu	180	hod	0,00	6,66	0,00	1 198,80
111.	91	0419-0101	Drobné sekáčske a murárske práce	35	hod	0,00	6,66	0,00	233,10
112.	91	21329-0150	Zváračské práce	6	hod	0,00	6,66	0,00	39,96
113.	91	21329-0150	Zhotovenie profilových otvorov v murive do 100x100mm	10	ks	0,00	1,48	0,00	14,80
114.	91	21329-0150	Zhotovenie profilových otvorov v murive do 30x30mm	16	ks	0,00	2,85	0,00	45,60
115.	91	21329-0150	Zhotovenie profilových otvorov v železobetóne do 100x100mm	6	ks	0,00	4,70	0,00	28,20
116.	91	21329-0150	Vysekanie drážky	1 250	m	0,00	1,09	0,00	1 362,50
117.	91	21329-0150	Práce vo výške nad 1,5 m	85	hod	0,00	6,66	0,00	566,10
118.	91	21329-0150	Sádra	350	kg	0,36	0,00	126,00	0,00
119.	91	21329-0150	Doprava materiálu 2 % z celkovej ceny materiálu	1,00	ks	0,00	397,63	0,00	397,63
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby									
120.	91	21329-9910	Komplexné skúšky elektro	24	hod	0,00	6,66	0,00	159,84
121.	91	21329-9910	PD skutkového stavu	120	hod	0,00	7,30	0,00	876,00
122.			Nepredvídané práce elektro	150	hod	0,00	6,66	0,00	999,00
123.	91	21329-99081	Východzia revízia elektro a vypracovanie správy	90	hod	0,00	10,58	0,00	952,20
								19 794,80	23 425,40
Spolu bez DPH v EUR								43 220,20	
DPH v EUR									
CENA S DPH v EUR									
CENA SPOLU MONTÁŽ+DODÁVKA s DPH v EUR									
CENA SPOLU MONTÁŽ+DODÁVKA s DPH v SKK									

Výkaz výmer

Názov stavby: Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb, Stromová 35, Trnava

Časť: Vzduchotechnika

Položka rozpočtu číslo	1	2	3	Množ - stvo	Vykonané množstvo			
					5	6	7	8
					Dodávka	Montáž	Dodávka	Montáž
					za jednotku	za jednotku	celkom	celkom
Zariadenie č.1 – Vetranie miestnosti hygienických zariadení na 1.NP až 3.NP a miestnosti upratovania na 2.NP								
1.01	Ventilátor potrubný V=80 až 200m ³ /h, ΔpI=110 až 80Pa	ks	10	91,16	21,34	911,60	213,40	
1.02	Spätná klapka pr.125mm	ks	10	5,22	8,54	52,20	85,40	
1.03	Tanierový ventil pr.125mm	ks	9	5,03	9,60	45,27	86,40	
1.04	Tanierový ventil pr.100mm	ks	12	4,98	9,60	59,76	115,20	
1.05	Kruhová strieška pr.160mm + strešný prechod	ks	2	71,51	23,47	143,02	46,94	
1.06	Kruhová strieška pr.125mm + strešný prechod	ks	1	63,77	22,76	63,77	22,76	
-	Spiro pr.160mm/35%tv.	bm	22	6,90	4,27	151,80	93,94	
-	Spiro pr.125mm/35%tv.	bm	56	6,02	2,85	337,12	159,60	
-	Spiro pr.100mm/35%tv.	bm	13	5,51	2,13	71,63	27,69	
-	Ohybná hadica pr.125mm	bm	15	1,50	2,85	22,50	42,75	
-	Ohybná hadica pr.100mm	bm	25	1,21	2,13	30,25	53,25	
-	Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál - cena zahrnutá v položke montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	kpl	1					
Zariadenie č.2 – Vetranie kuchyne, výdaja jedál a skladov								
2.01	Ventilátor potrubný V=870m ³ /h, ΔpI=200Pa. + regulátor otáčok a ovládač	ks	1	502,08	76,12	502,08	76,12	
2.02	Timič hliuku 450x250mm-1000mm-3	ks	2	90,30	16,36	180,60	32,72	
2.03	Filler 400mmx200mm + filt. vložka	ks	1	47,07	24,90	47,07	24,90	
2.04	Protidážďová žalúzia 500x315mm	ks	1	50,75	18,50	50,75	18,50	
2.05	Regulačná klapka 500x315mm-ručná	ks	1	42,61	14,23	42,61	14,23	
2.05a	Regulačná klapka 400x200 so servom	ks	1	159,64	15,65	159,64	15,65	
2.06	Odsávač pary 700x900mm	ks	1	445,03	19,92	445,03	19,92	
2.07	Odlučovač tuku 325x225mm s reguláciou	ks	3	51,37	16,36	154,11	49,08	
2.08	Tanierový ventil pr.125mm	ks	1	5,03	9,60	5,03	9,60	
2.09	Tanierový ventil pr.100mm	ks	1	4,98	9,60	4,98	9,60	
-	Švorhriane potrubie SK.I do obvodu 1000mm/30%tv. - vodotesné	bm	28	15,50	5,69	434,00	159,32	
-	Švorhriane potrubie SK.I do obvodu 800mm/30%tv. - vodotesné	bm	12	12,40	4,98	148,80	59,76	
-	Spiro pr.125mm/30%tv.	bm	4	5,36	2,85	21,44	11,40	
-	Spiro pr.100mm/10%tv.	bm	2	2,86	2,13	5,72	4,26	
-	Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál - cena zahrnutá v položke montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	kpl	1					

Výkaz výmer

Názov stavby: Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb, Stromová 35, Trnava

Časť: Vzduchotechnika

Polozka rozpočtu číslo	1	2	3	4	Vykonalné množstvo			
					5	6	7	8
			Merná jednotka	Množ - stvo	Dodávka za jednotku	Montáž za jednotku	Dodávka celkom	Montáž celkom
Zariadenie č.3 – Vetranie aqua terapie, miestnosti masáže a oddychovej miestnosti								
3.01		Vetracia jednotka nástrešná Vp=Vo=850m ³ /h, Δpt=250Pa + príslušenstvo	kpl	1	7 045,84	569,09	7 045,84	569,09
3.02		Timč hluku pr.250mm/900mm	ks	2	58,90	11,38	117,80	22,76
3.03		Anemostat privodný 500x500mm - Ral	ks	1	110,34	27,03	110,34	27,03
3.04		Anemostat odvodný 300x300mm - Ral	ks	2	56,74	22,05	113,48	44,10
3.05		Anemostat privodný 300x300mm - Ral	ks	1	58,71	22,05	58,71	22,05
3.06		Anemostat privodný 250x250mm - Ral	ks	1	51,04	18,50	51,04	18,50
3.07		Anemostat odvodný 250x250mm - Ral	ks	1	49,08	18,50	49,08	18,50
3.08		Tanierový ventil pr. 125mm	ks	2	5,03	9,60	10,06	19,20
3.09		Regulačná Klapka ručná pr.250mm	ks	2	11,38	9,25	22,76	18,50
3.10		Regulačná Klapka ručná pr.200mm	ks	2	10,13	8,54	20,26	17,08
-		Spiro pr.250mm/35%lv.	bm	35	8,88	5,69	310,80	199,15
-		Spiro pr.200mm/35%lv. - vodotesné	bm	4	10,93	4,27	43,72	17,08
-		Spiro pr.160mm/35%lv. - polovica vodotesné	bm	32	8,07	3,56	258,24	113,92
-		Spiro pr.125mm/35%lv. - vodotesné	bm	4	8,01	2,85	32,04	11,40
-		Ohybná hadica pr.250mm	bm	3	3,47	5,69	10,41	17,07
-		Ohybná hadica pr.160mm	bm	12	1,98	3,56	23,76	42,72
-		Ohybná hadica pr.125mm	bm	3	1,50	2,85	4,50	8,55
-		Tepeľná izolácia hr.100mm + oplechovanie	m ²	22	37,26	11,38	819,72	250,36
-		Strešný prechod pr.250mm	ks	2	90,24	22,05	180,48	44,10
-		Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál - cena zahrnutá v položke montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	kpl	1				
Zariadenie č.4 – Vetranie soľnej jaskyne								
4.01		Ventilátor potrubný Vp=Vo=200m ³ /h, Δpt=100Pa	ks	2	69,13	16,01	138,26	32,02
4.02		Spätná Klapka pr.125mm	ks	2	5,22	8,54	10,44	17,08
4.03		Filter pr.125mm	ks	1	39,74	13,52	39,74	13,52
4.04		Ohrlievač potrubný pr.160mm, Q=2,7kW + pulzer	ks	1	343,81	52,64	343,81	52,64
4.05		Kruhová strieška pr.125mm + strešný prechod	ks	2	63,77	22,76	127,54	45,52
4.06		Tanierový ventil pr.125mm	ks	4	5,03	9,60	20,12	38,40
		Spiro pr.125mm/35%lv.	bm	10	6,02	2,85	60,20	28,50
		Ohybná hadica pr.125mm	bm	5	1,50	2,85	7,50	14,25

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova sociálnych služieb - Zavar

Objekt: Sadové úpravy

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				6 500,97
	D		1	Zemné práce				6 408,97
1	K	PK	111212121	Odstránenie drevín priem. do 1000 mm bez odstránenia pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,000	271,41	3 528,33
2	K	PK	112101111	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	1,000	7,36	7,36
3	K	PK	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	32,20	32,20
4	K	PK	112101221	Vyrúbanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	ks	5,000	4,60	23,00
5	K	PK	112101222	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	3,000	6,44	19,32
6	K	PK	112203211	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 100 do 200 mm	ks	6,000	13,80	82,80
7	K	PK	112203212	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 200 do 300 mm	ks	3,000	27,60	82,80
	K	PK	112203213	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 300 do 400 mm	ks	1,000	73,60	73,60
9	K	PK	17120311r	Spracovanie pôdy (hrubé a jemné spracovanie pôdy), plánovanie, finalizácia povrchu, drvenie hrúd a vytvorenie výsevov lôžka pre výsev trávnik resp. založenie plôch záhonov, s odvozom zhrabkov a so zložením do 20 cm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	90,000	0,58	52,20
10	K	PK	180406111	Založenie trávnik parkového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	57,000	1,53	87,21
11	K	PK	183102131	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:5-1:2, objemu do 0,01 m3	ks	72,000	0,18	12,96
12	K	PK	183102135	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:5-1:2, objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	3,000	0,34	1,02
13	K	PK	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	59,000	0,06	3,54
14	K	PK	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	ks	46,000	0,09	4,14
15	K	PK	183205132	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 hornine 3	m2	4,000	0,55	2,20
16	K	PK	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	13,000	0,92	11,96
17	K	PK	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	3,000	13,80	41,40
18	K	PK	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	3,000	4,60	13,80
19	K	PK	18480263r	Aplikácia herbicídneho prípravku na totálnu likvidáciu porastov	m2	90,000	0,03	2,70
	K	PK	18480263r2	Aplikácia štartovacej dávky dlhopôsobiach hnojiv	m2	90,000	0,03	2,70
	K	PK	18480263r3	Prvá kosba vrátane odvozu biomasy do 100 v rámci staveniska	m2	57,000	0,09	5,13
22	K	PK	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,000	0,49	1,96
23	K	PK	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,000	18,40	18,40
24	M	MAT	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	1,000	2,45	2,45
25	M	MAT	0057241001	Mačínovaný trávnik	m2	3,000	1,99	5,97
26	M	MAT	2519115502	Dlhopôsobiace štartovacie hnojivo	kg	2,000	0,76	1,52
27	M	MAT	2519201001	Herbicídny prípravok na totálnu likvidáciu porastu	l	0,200	0,87	0,17
28	M	MAT	0521202002	Drevené koly, 600cm - 1/2, D 6 cm	ks	9,000	0,76	6,84
29	M	MAT	2861121620	Rúrka flexodrenážna PVC D 80 mm	m	7,500	0,83	6,23
30	M	MAT	0261000060	Mulčovacia kôra	m3	0,250	9,20	2,30
31	M	MAT	6936651010	Geotextília pp 300	m2	32,000	1,37	43,84
32	M	MAT	0261000062	Záhradný substrát	m3	1,000	13,80	13,80
33	M	MAT	5531000021	Oddeľovací plech pozink, 2/100 mm	m	29,000	45,81	1 328,49
34	M	MAT	02610000541	Prunus fruticosa Globosa o 14-16	ks	3,000	68,99	206,97
35	M	MAT	0261000030	Miscanthus sinensis	ks	4,000	2,75	11,00
36	M	MAT	0261000063	Hedera helix Gold Herz	ks	46,000	4,42	203,32
37	M	MAT	0261000046	Taxus baccata Hicksii, v 100-120	ks	13,000	23,92	310,96
38	M	MAT	0261000022	Lavandula angustifolia, Co 2l (fialová)	ks	6,000	1,15	6,90
39	M	MAT	02610000221	Lavandula angustifolia, Co 2l (biela)	ks	3,000	1,15	3,45
40	M	MAT	02610000331	Narcissus (zmes) - hybridy	ks	46,000	0,09	4,14
41	M	MAT	0261000004	Aster dumosus,	ks	10,000	1,01	10,10
42	M	MAT	0261000061	Dopravné a režijné náklady	súbor	1,000	129,79	129,79
	D		99	Presun hmôt HSV				92,00

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
43	K	PK	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	5,000	18,40	92,00
				<u>Celkom</u>				<u>6 500,97</u>

Výkaz výmer

Stavba: REKONŠTRUKCIA DOMOVA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB, STROMOVÁ 35, TRNAVA
 Časť: Elektrická káblová prípojka NN

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena dodávky	Jednotková cena montáže	Dodávka cena celkom	Montáž cena celkom
Vodiče, šnúry, káble vrátane uloženia a upevnenia a ukončenia.									
1.	91	0801-0103	Kábel 750V pevne uložený 1-NAAYY-J 4x50	30	m	3,75	0,60	112,50	18,00
2.	91	0801-0103	Štítk označovaci na kábel	4	ks	0,45	0,18	1,80	0,72
Elektrická káblová prípojka NN									
3.	91	21081-0058	Dvojiplášťová korugovaná chránička KF09070	10	m	1,28	2,47	12,80	24,70
4.	91	21081-0058	PVC trubka s vysokou mechanickou odolnosťou 63mm	3	m	8,11	1,74	24,33	5,22
5.	91	21081-0058	Passové príchytky na betonový stĺp	7	ks	0,62	0,82	4,34	5,74
6.	91	21081-0058	Prípojenie na NN vzdušnú distribučnú sieť - svorky	8	ks	2,07	7,01	16,56	56,08
Uzmenenie									
7.	91	2203-0104	FeZn 10 mm	10	m	0,91	1,03	9,10	10,30
8.	91	2203-0105	FeZn 30x4 mm	15	m	2,16	0,64	32,40	9,60
9.	91	2203-0113	Zemniaca tyč	4	ks	15,46	12,10	61,84	48,40
10.	91	2203-0114	Prípojovacia svorka SR03	6	ks	0,75	2,10	4,50	12,60
Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice. . . .									
11.	91	21019-0003	Elektromerový rozvádzač RE 100A	1	ks	97,06	9,66	97,06	9,66
12.	91	21019-0003	Skrine prípojkové typ SPP 5 pre jedného odberateľa SPP5 na bet. stĺp	1	ks	154,63	8,26	154,63	8,26
13.	92	21019-0004	Skrine prípojkové typ SPP 5 pre jedného odberateľa SPP5 zapustená pod RE	1	ks	138,64	6,15	138,64	6,15
14.	91	21019-0003	Poisťky PN1GG 125A do PPS5	3	ks	3,03	1,74	9,09	5,22
15.	91	21019-0003	Poisťky PN1GG 100A do PPS5	3	ks	2,70	1,74	8,10	5,22
16.	91	21019-0003	výstražné a bezpečnostné tabuľky komplet	3	ks	0,39	0,57	1,17	1,71
17.	91	21019-0003	Drobný montážny materiál	1	ks	12,26	0,00	12,26	0,00
Sekacie a murárske práce pre elektro a práce vo výškach, výkopy, doprava									
18.	91	21329-0150	Výkopové práce tr. zeminy 3 so zahrnutím a úpravou plôch	5	m	0,26	5,95	1,30	29,75
19.	91	21329-0150	Zhotovenie profilových otvorov v železobetóne do 100x100mm	3	ks	0,00	4,77	0,00	14,31
20.	91	21329-0150	Doprava materiálu 2 % z celkovej ceny materiálu	0,02	%	0,00	14,05	0,00	0,28
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby									
21.	91	21329-9910	Komplexné skúšky elektro	4	hod	0,00	6,72	0,00	26,88
22.	91	21329-9910	PD skutkového stavu	10	hod	0,00	10,67	0,00	106,70
23.	91	21329-99081	Východzia revízia elektro a vypracovanie správ	6	hod	0,00	10,67	0,00	64,02
									702,42
Spolu bez DPH v EUR									1 171,94
DPH v EUR									234,39
CENA S DPH v EUR									1 406,33
CENA SPOLU MONTÁŽ+DODÁVKA s DPH v EUR									1 406,33
CENA SPOLU MONTÁŽ+DODÁVKA s DPH v SKK									42 367,04

Harmonogram prác
„Rekonštrukcia a modernizácia zariadenia DSS Zavar“

Objekt	1. mesiac	2. mesiac	3. mesiac	4. mesiac	5. mesiac	6. mesiac	7. mesiac	8. mesiac	9. mesiac	10. mesiac	11. mesiac	12. mesiac	13. mesiac	14. mesiac	15. mesiac	16. mesiac	17. mesiac	18. mesiac	19. mesiac	20. mesiac	21. mesiac	22. mesiac	23. mesiac	24. mesiac
SO 01 Hlavný stavebný objekt																								
SO 02 NN pripojka elektro																								
SO 03 Sadové úpravy																								
CELKOM bez DPH (Eur)	27 000,00	26 000,00	30 000,00	29 000,00	31 130,00	33 000,00	33 000,00	32 000,00	32 000,00	27 250,00	30 000,00	28 000,00	31 000,00	29 157,54	29 000,00	28 000,00	29 000,00	27 000,00	26 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

557 637,54

Podpis:
 (osoba alebo osoby oprávnené podpisovať v mene uchádzača)
 Dátum: 21.10.2010

ISS GRADE, a.s.
 Bratislavská 4, P.O. BOX 15
 917 02 Trnava
 IČO: 35 802 723 IČ DPH: SK20281571

-48-

Zoznam subdodávateľov

Uchádzač, Trnavská stavebná spoločnosť a.s., Bratislavská 4, 917 02 Trnava,
za účelom splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní

predkladá

zoznam subdodávateľov na realizáciu predmetu zákazky:

„Rekonštrukcia a modernizácia zariadenia DSS Zavar“

	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	Predmet plnenia	% z celkového objemu prác
1	STAS, Bulharská 37/1, Trnava	Zakladanie	5,40
2	STOJAN s.r.o., Šárdska 423, Matúškovo	Ústredné kúrenie, plynová prípojka	6,00
3	Elektrorozvod II, Jozef Bohunický, Dolná Krupá 479, Dolná Krupá	Elektromontáže	8,70
4	Klimatech, Vajanského 58, Piešťany	Montáže vzduchotechnických zariadení	4,00
5	ELVYT, Nobelova 12, 917 01 Trnava	Montáže dopr. zar., sklad. zariad. a váh	0,80
6	Zamplier s.r.o., Petzvalova ul, 917 01 Trnava	Konštrukcie doplnkové kovové	5,60
7	Stavrem, Boldocká ul. 1, Senec	Podlahy povlakové	3,00
8	Stavrem, Boldocká ul. 1, Senec	Podlahy syntetické	1,70
9	EURO Jordán, Bratislavská 97, Piešťany	Plastové výplne otvorov	3,00
	Subdodávatelia - Celkom		38,20%
	Trnavská stavebná spoločnosť a.s.		61,80%

 **GRADE, a.s.** -48-
Bratislavská 4, P.O. BOX 15
917 02 Trnava
IČO: 35 802 723 IČ DPH: SK2020281571

Podpis:

(osoba alebo osoby oprávnené podpisovať v mene uchádzača)

Dátum: